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vBRITU VYRIAUSYBĖ PIETŲ AFRIKAI 
NEPARDUOS DAUGIAU JOKIU GINKLU
Darbiečiamz nepatinka P. Afrikos rasinė politika

LONDONAS. — Britų vyriausybė antradienį pranešė parla
mentui, kad daugiau nebeparduos ginklų Pietų Afrikai. Konser
vatorių valdymo laikais padaryti susitarimai bus išpildyti, tačiau 

pardavimo sutarčių vyriausybė nebedarys. Britų 
a visada buvo nusistačiusi prieš Pietų Afrikos vyk-

4om* riūrinės nelygybės politiką. Pietų Afrikos rasistai šį britų 
vyriausybės nutarimą pasmerkė, reikalaudami savo vyriausybę 
imtis priemonių atsikeršyti britų vyriausybei.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
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r J

JAV senai uždraudė

JAV jau nuo 1962 metų yra 
uždraudusios savo prekybinin
kams parduoti Pietų Afrikos vy
riausybei ginklus. Prieš Afri
kos juodųjų spaudimo politiką 
yra pasisakiusios ir Jungtinės 
Tautos. Saugumo Taryba yra 
priėmusi rezoliuciją, draudžian
čią visoms pasaulio valstybėms 
parduoti ginklus (Pietų Afrikai, 
kuri tuos ginklus panaudojanti 
juodųjų savo piliečių priespau
dai. Britų ministeris pirminin
kas Wilsonas savo kalboje nuro
dė, kad vyriausybė elgiasi pa
remdama Jungtinių Tautų nuta
rimą.

Nustojo gero biznio

Opozicijos kalbėtojai šitą vy
riausybės nutarimą peikė,
rodydami, kad Pietų Afrikos už
sakymai yra labai 
tų pramonei. 
P- Afrika buvo 
sakyti stambų kiekį ica
vų. Dar neišpildytas yra 16 ka
ro lėktuvų užsakymas. Britų vy
riausybės nutarimas galįs pa
kenkti kraštui ekonomiškai. To
liau opozicijos kalbėtojas nuro
dė, kad sutartis tarp Britanijos 
ir Pietų Afrikos numato, kad bri
tai gali naudotis karine laivyno 
baze Simonstown. šita bazė pa
sidarytų labai svarbi, jei karo 
metu būtų uždarytas Suezo ka
nalas.

IS VISO PASAULIO

nu-

— ARGENTIA, Newfound
land. — JAV jūrų aviacijos lėk
tuvas antradienį nukrito užsi
degęs į jūrą. Visi 10 karių buvę 
lėktuve žuvo. Lėktuvas nusken
do.

— WASHINGTONAS. — Pre
zidentas Johnsonas su žmona 
antradienį šventė savo vedybų 
30-ties metų sukaktį. Baltuose 
Rūmuose artimieji prezidento 
bendradarbiai buvo pavaišinti.

— NAIROBI, Kenya. — Vy
riausybė pranešė, kad Kenijos 
kariuomenės daliniai užklupo di
delę kaimyninės Somalijos gy
ventojų gaują savo teritorijoje. 
Penkias valandas užtrukusiam 
mūšyje buvo nušauti 32 įsibro
vėliai. Tarp abiejų kraštų eina 
ginčas dėl vienos Kenijos teri- 

os dalies.
. ZANZIBAR. — Preziden-
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tev*» Michael 
folte vadovau
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Valdžia laikosi principo

Ministeris pirmininkas, ta
čiau, nori laikytis principo, neat
sižvelgdamas į visus kitus iš
skaičiavimus. Jo nuomone, yra 
neįmanoma daryti skirtumo tarp 
tų ginklų, kurie reikalingi Pie
tų Afrikos gynimui ir tų ginklų, 
kurie gali būti panaudojami ne
grų priespaudai sustiprinti. Kon
servatoriai buvo siūlę tokį skir-

me penkis maištininkus, o kiti 
gavo kalėjimo bausmes už tai 
kad bandė nuversti vyriausybę. 
Mirties bausmė jau įvykdyta.

— MADRIDAS. — Ispanijos 
vyriausybė perka nenustatytą 
skaičių modernių karo lėktuvų. 
Lėktuvai yra amerikiečių, ta
čiau juos stato Kanada. Ispanų 
pilotai yra apmokomi amerikie
čių bazėse Ispanijoje, kaip tais 
lėktuvais naudotis.

— MADRIDAS-----Ispanija ir
Portugalija susitarė kartu sta
tyti savo pasienyje atominę elek
tros stotį. Postugalija turi ne
mažai uranijaus Afrikos kolo
nijose.

JAV pramonės vadai 
lankosi Maskvoje
MASKVA — Sovietų Sąjun-

ŽVAIGŽDĖ SOVIETUOS R
Darbininkų "rojuje" greičiau iškyla biurokratai

MASKVA. — “Tasso” pranešimas, kad 
paskirtas į visagalintį komunistų partijos j 
jau nekartą sovietų visuomenėje pasitvirtinusi ‘.faktą, kad toje 
“darbininkų ir žemdirbių tėvynėje” valdžion ler 
tijos mašinos žmogui, bet ne darbininkui. & 
karjeros laiką dirbo partijai ir dabar jis yra vie 
sovietų žmonių.

Baigė agitatorių mokyklą

Gimęs 1918 metais Voroneže, 
jis niekad jokio darbo nedirbo, 
nes ir jo tėvas buvo tarnautojas. 
Jis baigė Maskvos Institutą, kur

indras šelepinas 
lumą, patvirtina

au patekti par
einąs visą savo 
iš galingiausių

Japonijos budistai 
veržiasi į politiką

♦ Gynybos sekretorius McNa
mara pranešė, kad ateinančiais 
metais bus uždaryta visa eilė ka
rinių bazių, laivų remonto dirb
tuvių ir kitų karinių įrengimų. 
Viso numatoma uždaryti 95 at
skiras bazes, šitie taupumo su
metimais daromi uždarymai su
taupys kraštui apie 1 bilijoną 
dolerių kas metai. Uždarymai 
palies apie 63,000 darbininkų, ku
rie neteks darbo bazėse.

♦ Brusely, Belgijoje įvykęs 
sprogimas ir gaisras viename ra
šalo fabrike užmušė 5 darbinin
kus. Apie 40 darbininkų buvo 
sužeista. Daugelis jų apdegė.

♦ Čikagoje sprogimas ir gais
ras įvyko 505 Kensington str. 
esančiame plieno fabrike. Du 
darbininkai buvo užmušti.

♦ Saigono aerodrome restora
ne išsprogo ten nežinomų pikta
darių padėta bomba. Restorane 
buvę 18 amerikiečių karių buvo 
sužeisti. Be to, sužeisti buvo ke
turi vietnamiečiai. Manoma, kad 
bomba buvo padėta komunistų. 
Netoliese stovėję JAV lėktuvai 
nenukentėjo. Saigono policija 
suėmė 4 vietnamiečius jaunuo
lius.

♦ Prezidentas Johnsonas va
kar susitiko su savo diplomati
niais patarėjais pasitarti dėl 
krizės, kilusios Jungtinėse Tau
tose. Vėliau departamento kal
bėtojas pranešė, kad manoma 
gruodžio

ROMOS AERODROME SULAIKĖ EGIPTO 
DIPLOMATUS, IŠVEŽANCIUS ŽMOGŲ

ROMA. — Italijos užsienio reikalų ministerija vakar pareika
lavo du egiptiečius diplomatus tuč tuojau apleisti Italiją. Jie yra 
kaltinami sulaužę tarptautines taisykles ir pažeidę diplomatinio 
imuniteto ir diplomatinių privilegijų dėsnius.

JAV siekia geresnių 
ryšių su Kambodija

PHNOM PENH, Kambodija. 
— JAV valstybės departamentas 
kreipėsi į Kambodijos vyriausy
bę, siūlydamas susitikti ir išsi
aiškinti visus abu kraštus ski
riančius klausimus. Manojna, 
kad susitikimas įvyks kokiame 
neutraliame krašte, greičiausiai 
Indijoje. Kambodijos valdovas, 
princas Sihanouk nutarė Šį pa
siūlymą priimti ir pats pasiūlė 
priemones, kurios galėtų atsta
tyti abiejų kraštų santykius į 
normalias vėžes. Jis sako, kad 
reikėtų nustoti pažeisti Kambo
dijos sienas iš Pietų Vietnamo, 
užbaigti visus kaltinimus, būk 
tai, Kambodija slepianti komu
nistų partizanus ir oficialiai pri
pažinti Pietų Vietnamo ir Kam
bodijos sienas.

nino mokslą, istorija, filosofija 
ir literatūra, šį institutą pabai
gęs šelepinas gavo darbą kom
jaunimo organizacijoje. Būda
mas gabus agitatorius ir atsi
davęs partijai jaunuolis, jis 1952 
metais tapo komjaunimo virši
ninku.

Jo vadovavimo keturių metų 
laikotarpyje apie 300,000 sovie
tų jaunimo buvo i^rbenti į Ka
zachstaną dirbti plėšiminėse že
mėse. •šis jo pasitarnavimas la
bai patiko Nikitai Chruščiovui. 
Šelepinas ėmė kilti partinės kar
jeros laiptais. Jis buvo priimtas 
į centrinį komitetą ir jam buvo 
.pavesta organizuoti šnipinėjimo 
darbai užsieniuose. Kartu jis 
valdė ir sovietų vidaus saugumo 
organizaciją. Jo šnipai buvo iš
aiškinti Vakarų Vokietijos šni
pų byloje.

Jo vadovaujama organizacija

tai, kurių yra apie 15 milijonų, ko užsimokėti savo skolas Jung
tinėms Tautoms.nutarė įeiti į politinį Japonijos 

gyvenimą. Susiorganizavę į po
litinę partiją jie turi jau 100,000 
aktyvių narių, o 30 jau išstatyta 
kandidatais į Japonijos pariamen 
tą. Japonijos budistai grindžia 
savo mokslą pagal 13-to šimt
mečio filosofą Nichiren. Iki šiol 
tos partijos kandidatai yra pa
tekę į visą eilę savivaldybių po
stų. Budistų kandidatai pasisa
ko už komunistinės Kinijos pri
pažinimą ir prieš atominių JAV 
laivų lankymąsi Japonijos uoa- 
tuase.

— BORGOMANERO. — Ita
lijos savivaldybių rinkimuose 
viena partija tarp kitų pažadų 
paskelbė, kad, išrinkta valdžion, 
ji padidins miestelio kapinių plo
tą, kad piliečiai turėtų po mir
ties daugiau patogumų.

— PARYŽIUS. — Policija su
gavo vieną plėšiką, kuris įsilau
žęs j namus prisivalgė, prisigė
rė ir užmigo ten vietoje. Namo 
savininkas jį rado lovoje bemie
gantį.

NAUJAIS PALENGVINIMAIS MASKVA
NORI ĮSITEIKTI SAVO GYVENTOJAMS

Kremliaus valymas dar tik prasideda
MASKVA. — Sovietų Sąjungos komunistų partijos centri-

Ml

tumą daryti ir parduoti tik tuos 
ginklus, kurie nebus naudojami 
gyventojų prievartavimui. Dar- 
biečių vyriausybė su tuo nesuti
ko ir nutarė nutraukti pardavi
mą visų ginklų.

Gali netekti laivyno bazės

Pietų Afrikos santykiai su Di
džiąją Britanija pradėjo gesti 
nuo 1960 metų, kada ten įvyko 
balsavimas, nutaręs, kad Pietų 
Afrika pasitrauktų iš Britų tau
tų bendruomenės ir taptų respu
blika. Seniau laivyno bazė Si
monstown buvo valdoma vien tik 
britų. Pusantro šimto metų bri
tų laivynas i Stos basės domina
vo visam pietinio Atlanto vande
nynui. Dabar, galimas daiktas, P. 
Afrikos vyriausybė visiškai 
atims iš britų teisę naudotis šio 
uosto įrengimais.. Manoma, kad 
tarp kitų sankcijų, Pietų Afri
ka nebepirks H Britanijos ir jo
kių kitų prekių. Tačiau, darble- 
čiai kitaip pasielgti vargu ar ga
lėjo, nes ir savo priešrinkiminė
je kampanijoje jie žadėjo įvyk
dyti šitokį ginklų pardavimo P. 
Afrikai uždraudimą.

goję lankosi 63 didžiausių Ame
rikos pramonės bendrovių at
stovai, viso apie šimtas pramo
nininkų ir prekybos specialistų. 
Jie Maskvoje turi pasitarimus 
su sovietų pramonės vadovais ir 
valdžios žmonėmis. Pasikalbėji
mai užtruks visą savaitę. Vienas 
iš amerikiečių pareiškė, kad šie 
pasitarimai yra tik patyrinėti so
vietų ir Amerikos prekybos ga
limumus. Jokių sutarčių nebū
sią daroma, šiuos Amerikos biz
nierius buvo pakvietęs dar N. 
Chruščiovą*. Naujoji valdžiai 
mielai sutikusi susitikti su Ame
rikos pramonininkais.

“Pravdos” laikraktis pasitari
mų išvakarėse įsidėjo ilgą straip
snį, kuriame rašoma apie reika
lą sumažinti pramonėje centrinį 
planavimą. Esą, rebda duoti 
daugiau laisvės atskiriems ga
mintojams, kad jie galėtų gamin
ti geros kokybės daiktus, kuriuos 
vartotojai pirktų. Praeityje, sa
ko “Pravda”, labai dažnai pro- 
dotetijos pianai bendros vartoji
mo prekėms būdavo patvirtina
mi, neatsižvelgiant į vartotojų 
rei kai avim u a.

paruošė bylą ir prieš JAV la
kūną Gary Powers, kuris nukri
to su savo lėktuvu Sovietų Są
jungoje 1958 metais.

Vyriausias ūkio varovas

Iš saugumo viršininko parei
gų šelepinas buvo paskirtas vy
riausiu sovietų ūkio varovu, par
tijos valstybės kontrolės komite
to pirmininku. Tuo metu “Prav
da” rašė, kad jo darbas bus gau
dyti spekuliantus ir gobšus, pri
žiūrėti, kąd partijos produkci
jos normos būtų Išpildytos, pa
naikinti biurokratizmą, išnaudo
jimą ir eikvojimą socialistinės 
sistemos turtų. Matyt, kad ir 
šiame “botagininko” darbe šele
pinas pasižymėjo. Jis buvo pa
skirtas ministerių pirmininko 
vienu iš pavaduotojų, centrinio 
komiteto sekretoriumi ir kandi
datų J prezidiumą, šiandien jo 
pareigos galingame 11-koe žmo
nių prezidiume yra mažai kuo 
menkesnė už kitų prezidiumo na
rių. Galimas daiktas, kad vieną 
dieną šelepinas užims Kosygino 
ar Brežnevo poetą, o gal jis su
jungs abu tuos posto* vienom

nio komiteto posėdžiavimo proga, Maskvos "Pravda” įsidėjo tre
čiadienį straipsnį, kuriame nurodoma, kad Kremliaus valymas 
dar tik prasideda Laikraštis vėl pakartoja, neminėdamas Chruš
čiovo, visus jam anksčiau priskirtus trūkumus ir sako, kad “parti
jos vadovybės tokios savybės turi būti negailestingai išvalytos". 
O tų savybių yra keletas: nemokšiškas kišimasis j ekonominę rea
lybę, greiti, netikę sprendimai, įpratimas įsakinėti ir duoti in
strukcijas, savęs aukštinimas ir sensacijų pamėgimas.

Atskyrimas visuose partijos 
padaliniuose industrijos ir že
mės ūkio partinių vadovų buvo 
Chruščiovo sumanymas. Nauja
sis centrinio komiteto nutarimas 
vėl sujungti abi tas šakas vie
nose partijos rankose, reiškia, 
kad vieton dviejų lygių partijos 
vadovų, beliks tik vienas, čia ir 
bus gera proga naujiems Krem
liaus vadams išmesti sau nepa
tinkamus partijos žmones. Va
lymo pabaigoje liks tiktai nau- 
jieetane vadams ištikimi asme
nys.

Partijos vadų ir partijos laik- 
raščių skelbiamos naujos lais
vės žemės ūkyje ir pramonėje,

rankose, kaip tai buvo padaręs 
jo globėjas ir draugas Nikita 
Chruščiovas.

reikia matoyti/tėra įprastas ne
saugių Kremliaus vadų bandy
mas įsiteikti plačiosioms ma-| 
sėms. Tas visada daroma po per-| 
versmo. Stalinui mirus Krem-j 
liaus naujieji vadai irgi paskel
bė visą eilę palengvinimų. Buvo 
paskelbta amnestija darbo ver
gų stovyklose, sumažintos kai 
kurių gaminių kainos ir ištei
sinti daktarai, kurie neva kėsi
nęs! prieš žymiuosius komunis
tus.

Dabartiniai haujų palengvini
mų skelbimai rodo, kad naujoji 
Kremliaus vadovybė meškerioja 
sau kuo daugiausiai pritarimo 
sovietų gyventojų tarpe, čia dar 
galima pridėti ir kelių rašytojų 
paleidimą iš kalėjimo, norima 
parodyti, kad “mes esame ge
resni, negu Chruščiovas”.

Dr. Carlson likimas 
Konge dar nežinomas
. LEOPOLDVILLR, Kongo. — 
Amerikiečio misionieriaus dr. 
Carlson likimas Kongo sukilėlių 
rankose dar nežinomas. JAV am
basadorius Konge Godley antra
dienio naktį nusiuntė per radiją 
atsišaukimą j sukilėlių vadus. 
Jis sako, kad dr. Carlsono ir ki
tų amerikiečių piliečių sukilėlių 
pusėje likimas yra asmeninė su
kilėlių vadų atsakomybė. Ame
rika laiko juos tiesioginiai atsa- 
komingus už amerikiečių ger
būvį.
M

Sukilėliai buvo paskelbę, kad 
dr. Carlson yra nuteistas mir
ties mirties bausme. Vėliau jie 
pareiškė norą derėtis su Ame
rikos atstovais dėl jo likimo. Nuo 
to laiko niekas nežino ar jis dar 
gyvas. Belgų ir amerikiečių pi
liečių sukilėlių rankose yra apie 
600 žmonių. Manoma, kad su
kilėliai bandys išsiderėti sau ko
kių nuolaidų, grąsindami vi
siems turimiems baltiems be
laisviams. Tuo tarpu Kongo vy
riausybė griežtai atsisako su 
jais kalbėtis ir ruošiasi pasku
tiniam žygiui į Stanleyville, ku
ris yra sukilėlių sostinė.

JAV gydytoja* Dr. Carlton Kongo 
valitljo|* pateko I lukllilly ranka* 
Ztenleyvilla mle*tely|o. Sukilėliai || 
apkaltino Intpfeteįimu Ir nutate* *u- 
loudytl. VIm all* Atelko* valgyklą 
patari |auno gydytojo naiaudyti, bet 
miklia, ar |lo paklautyt preiymu. 
Sukilėliai b)|o, kad vaidila* karo li
pas noprtvortty |uo* bėgti I brv» 

oynv*.<fr z/:i

Antradienio vakare du Jungti
nės Arabų Respublikos pasiun
tinybės Romoje sekretoriai EI 
Neklawi ir El Sayed atvežė į Ro
mos aerodromą didelį lagaminą, 
kurį norėjo patalpinti į lėktuvų 
skrendantį Egiptan. Jiems be
traukiant sunkų lagaminą iš 
sunkvežimio, netoli buvę itahj 
muitininkai išgirdo iš lagamino 
žmogaus balsą. Jie tuoj parei
kalavo lagaminą atidaryti, ta
čiau egiptiečiai diplomatai greit 
vėl įstūmė dėžę atgal į sunkve
žimį ir pradėjo bėgti. Italų po
licija juos sugavo kelios mylios 
nuo aerodromo ir nusivežė visus 
policijom

Lagamine rado žmogų
Policija, atidarius diploma

tų lagaminą, rado jame surištą 
ir vaistais apsvaigintą pusiau 
gyvą žmogų. Jo pavardė Josef 
Dahan. Abu diplomatai — pagal 
tarptautines taisykles turėjo bū
ti paleisti. Išgelbėtas Dahan po
licijai papasakojo, kad du egip
tiečiai jį sutikę restorane, vai
šinę jį gėrimais ir vėliau išsive
dę. Jis galvoja, kad jam buvo 
duota kokių svaiginančių vaistų, 
nes jis nebeatsimena, kas vyko 
toliau.

I

Specialūs įrengimai
Italų policija ištyrė, kad Da

han yra kalbininkas. Jis kurį lai
ką, kaip vertėjas dirbęs Egipto 
pasiuntinybėje. Lagaminas, ku
riame jis buvo uždarytas jau ne
kartą, matyt, buvo naudojamas 
panašioms “prekėms”. Jo vidus 
išmuštas oda. Yra specialūs įtai
sai pririšti kojoms ir rankoms. 
Be to, galvai įkišti yra įrengtas 
lyg šalmas, o kaklui pritvirtinti 
vra juosta. I-agamine įtaisyta 
nedidelė kėdė ir du batai pri
kalti prie lagamino dugno. Juo
se įkišamos belaisvio abi kojos.

Policija galvoja, kad Dahan 
išsigelbėjo dėl tos priežasties, 
kad Egipto lėktuvas dvi valan
das vėlavusi. Per tą laiką be
laisviui praėjo vaistų veikimas ir 
jis galėjo pradėti silpnai šaukti. 
Nors jo burna buvo užrišta, ita
lų muitininkai jį išgirdo.

šnipų karai
Italijoje galvojama, kad visas 

šis įvykis buvo iššauktas Egip
to ir Izraelio santykių. Abu šie 
kraštai jau senai vienas kitą šni
pinėja. Manoma, kad ir Dahan 
buvo Izraelio šnipas ir dėl to jį 
egiptiečiai bandė parsivežti na
mo. Abi pasiuntinybės — Iz
raelio ir Egipto pareiškė, kad jos 
nieko apie šį įvykį nežino. Dahan 
yra gimęs Moroke. Kokios jis 
tautybės — nežinia. Savo plau
kus jis yra nusidažęs baltai, nors 
iš prigimties yra juodaplaukis. 
Izraelis dažnai savo šnipais ban
do užverbuoti arabų kraštuose 
gimusius žydus. Galvojama, kad 
ir I>ahan yra Izraelio šnipas.

— SINGAPŪRAS. — Policija 
sugavo septynis Indonezijos ka
rius. kurie buvo laivais atvežti 
prieš tris dienas iš Indonezijos. 
Jie buvo ginkluoti granatomis 
ir automatiniais šautuvais. Tai 
yra pirmas kartas, kada Indone
zija bando įsibrauti į patį Sin
gapūro miestą. Anksčiau jų ka
riai būdavo iškeliami džiunglė
se.



Detroito nąujienos
PAŽANGUS ANTRASIS ANTRASIS KAIMAS

Lapkričio 14 d. Lietuvių na
muose matėme antroj j "Antro
jo kaimo" spektaklį. Antrąjį ne
pilnų metų laike, su visiškai nau
ja programa.

Per beveik porą valandų (su 
dviem trumpom pertraukom) 
jaunieji čifragftkiai teatralai at
liko 16 sceniniu vaMetių. ku
nti oi spaudoje lutei paroėjron.e 
vadinti satyriniai* škicai* Ne 
visi jie buvo 
Vieni varpa 
kai kiti tęsis, 
siaiatė. Vt-n: 
gal net

vienodai trumpi. 
už> ;ęse minutę, 
tęsėsi ir galo ne
is tų trumpųjų 

ne.sjk buvo iiublikos 
suvirškinti, k... kiti tuojau vi
sus prapl ..p>ie juoku ir katutė- 

P;.r Wayne County poli-rm« 
tiku n?kabinimas buvo tik šiaip 
sau o trijų krepšininką “lieW- 
visk .mo" pabrėžimas ■ .
geras. Labai gerai abi panelės 
— Ramunė Jurkūnaitė ir Ragi
na Stravinskaitė — atliko “Kur 
ners dūmų” vaizdelį. Vaizdelis 
rebuvo trumpas, bet jokiu bū
du ir neistęstas, iš jo negalėjai 
nė žodžio išimti. Tačiau, kita
me abiejų mergelių paįirortyrne,' 
“Madų parodoj” R: Jurkūnaitei'' 
reikėjo tiek daug šnekėti, kad 
vietomis pavargo ir ji pati, ir1 
publika.

Iš pačių ilgųjų išėjimų tikru;' 
šedevru buvp “Suslrihlb'mįs”.. 
čia ne tik “pinhininkavę^** R1-; 
mas Vėžys tobulų “viBųOni'ehJr 
nfnkč” charakteri’ suktlriė, bet 
ir po visį safę iššišktrhtę visi 
kiti aktoriai. Publika juokėsi be 
sustojimo. Juokėsi ir plbjo ir 
norėjo-, kad tas “susirinkimas” 
bent dvi valandas užtruktų. Ai, 
kaip daug visuomenininkų ėia at
pažino patys save! Kitas gaba
liukas, po salę Kaziui Almenui 
sų mikrofonu bevaikštant ir 
“Margučio radijo programą” pu
blikos ąpklausinėjimu atliekant, 
buvo lygiai geras, tik daug trum
pesnių.

“Juozapą pas faraoną” prieš 
kąletą mėnesių demonstruojant 
Dainavoje, pubjika geriau per
prato. čia kažkas kažkur ne vie
toje paplojęs, nuo pabaigai mes
to akeririto dėhiesį atitraukė. La-' 
baf ilgai užtrukęs, labai triūkš- 
mirfgms patefono garsais ir švie
sų šviesomis palydėtas “Elektro
ninio konservatyvumo” škicas 
buvo pats neįdomiausias, publi
kos visiškai nesuprastas. Gaila 
trijų pačių geriausių aktorių vai
dybinių pastangų. Gal jis būtų 
turėjęs šiokį tokį efektą prieš 
prezidentinius rinkimus, bet jo^ 
kiu būdu nėbė dabar.

Išėjimų, dėl kurių publika tu-

easy

St. Lavis mieste centrinis metodl 
suaeiino. Tiktai pasiruoie ,muxik

isi ma 
kti liet

rėjo raudonuoti prieš savo šalia 
sėdinčius paauglius vaikus, šį 
kartą nebuvo daug. Gal tik tie 
du. jau Dainavoje matyta mei
les scena, kurioje Almenu! būti
nai reikia nusigerti, o Stravins- 
kaitei nuaiittrtl agatą Cfel 
susigįųnžyfer’) į jui'lr 'tu 
piliulėmis. (Hr 
jį darfeurWii 
kia pitaos fet 
šnapsb. Knk 
bonką buvo (pilta tik iki ketvir
čio (nejaugi tai buvo slyvų sun
ka?!) Ir balotai buvo audit žiū
rėti, kaip AhnėAas tuoė kėlius 
lašus taupdl StHtinškattei pa
baiga išėjo labai blogai, neš be- 
sigrabaiiodama aiperio nerado ir 
publika vulgarios pabaigos ne- 
l^esugavo. Gal ip gerai, nes Dai-

__ buvoję, kur Stravinskaitė uŽ-
baigfc perfedt, girdėjau daug pa
sipiktinimo. O kai dėl piliulių, 
UŪ čia yra labai riebus aiekdo- 
fad, Detroito amerikiečių publi
koj* labai paplitęs, išdrįstamas 
pasakoįti tik1 vytų UmtmlHtjoĮįe. 
Reikia pasakyti, kad šis buvo 
suvaidintas puikiausiai.

' Į Jėt dar kelius žodžius prasi
tarti apie aktorius, tai didžiau
si iš jų, be jokios abejonės yra 
RpmAš Stakauskas, Rimšs Vč- 

'z^s įr Kažys Almėnas. Ypatih- 
gai du pirmieji. Nesvarbu, kokį 
Škicą jie piešia, kokią rolę pa
siima, net jei turinys ir hėra per- 
<išu£ įdopiuS; jų vaidyba yra pu?- 
ir, puiki. laibai ryškios y rd ir 
abi panelės, Ramunė Jurkūnai
tė ir Regina Stravinškšitė. Ryš
ki ir Vytauto Demerečkio gal
va, tik, kažkodėl, man jis atro
do perdaug natūraliu, savim, 
Demerečkiū, pennažai tuo, ką 
jis vaidina. Tai, žinoma, tik pia
no vieno nuomonė. Romas Aniri- 
kevičius ir Benius Urbonas, 
bent šį kartą, čia liko antridėl- 
liais. Tai, irgi, tik mano asme
niška nudritonė. Programos la
pelyje, kaip talkfhfhltes, įrašytas 
Levis Barauskas. Tai tas pats 
iėras aktoribs iš Muntrorin6 ‘, nėi- 
seniai į Čikagą visam atkakęs,' 
ir jis ne Levis artkėčlkd būlvp, o, 
Lėonas, mano beveik bičiulis Iš* 
Rkvensburga Bet, atleiskit*, aš' 
jo scenoje nemačiau.

Bendrai paėmus;'buto spek
taklis, kokio Detroittd Ir kitiems* 
lietuviškiems' didmieeftihnt rei
kia. Tiesa, vaidiptbjams niekas 
nespėjo duoti Detroito aktuali
jų, nes rengėjai tik prieš dvi sa
vaitės panoro apie juos viešumai 
paskelbti. Tad ir kaikūrių De
troito politikų ar vietų suminė- 
jimas buvo gana dirbtinas (pav.,

poniutė sako, kad gyvenanti 
Grosse Pointe, kai tuo tarpu ta
me m’IHbnierių rajone lietuvių 
kaip ir nėrd* viski kita, jei būtų 
buvęs suminėtas Dtearbomas). 
BėsipiktlhaĄČių, tieša, buvo ir 
buš. Skaitėme jau atviruš feJBM 
kus redakčifjbms, girdiinę kO- 
meritafų Ir Čia Sii didžlaUslaIste
rija pasakdjamij. Mat, satyroje 
žmogus perdaug tikras, perdaug 
nūogaš, o supTėkė ir supelėję 
konsėt-VAty^rfi labėi jatf 'bfjb SA-! 
ve veidrodyje pamatyti. Vtena 
tik kiška mdūrta rengėjai, “Antrą
jį kaimą” pAŠlkvietę ir ilgai-per- 
ilgai žinią' slėpė, bet kai pirštii 
pamojo, taf’vfei, kurie pėmai jį- 
buvo matę, dabar vėl susibėgti 
pasižiūrėti. Kki kitais metais,, 
“Antrajam' kaimui’*' su 'ttečlh 
nauja programa atVaUfevus, iš1 
anksto geriau pagarsinsime, ne 
pustrečio šimto žmonių ateis, bet 
gal kėturi'h* bėttki šimtai:

- J. Atkožaičiui 65 metai

NAUJIENOMS REIKIA NAUJU MA^V
Iki šio meto NAUJIENOS neprašė pagalbos. Pėri '50 Pie

tų jos leido dienraštį, besiversdanioš vien tiktai iš gaunamos 
prenumeratos, skelbimų, spaudos darbų ir pėtarhavihrių uždirb
tais pinigais. Niekad didelių atsargų neturėjome, bet pėt* 50'fnė- 
tų dienraštį spausdinome ir tebespėusdinartiė.

Galėtume ir toliau taip verstis, liet jaUčiarrie, kad mus už
gula naujieji laikai. Visa pasaulio pramonė turi persitvarkyti, 
prisitaikyti prie naujesnių, geresnių ir kai kurihis atvejai*1 nėt 
pigesnių gamybos procesų. Plieno pramonė statosi haujM kros
nis, geležinkeliai taisosi naujus lokomotyvus, spėusdinfmo pra
monėje taip pat padaryta didelė pažanga; Daugelis didesniųjų 
dienraščių įsigijo naujas mašinas.

NAUJIENOMS taip pat reikia naujų maširtų. Vieną kitą 
spaudos darbų mašiną ir mes esame jau įsigiję, bet didžioji ma
šina'yra ta pati, kurią nusipirkome prieš 50 mėtų.'

Modernios spaustuvės mašinos brangfos. J a pirma ga
lėjai nusipitkti mašiną už kelis širtitttš aė kėlia ttt do
lerių, tai šiandien naujoms mašinoms niUdk'1 išlė Rimtis 
tūkstančių dolerių.

NAUJIENAS įsteigė Amerikon' atvaMk 
jautė, kad reikalingas teisingas ir tihnmi 
Jas rėmė platūs Amerikos lietuvių šilto 
NAUJIENOS tarnavo Amerikos lietuvių 
už Lietuvos laisvę. Todėl dabar ir kreiųtamM į visUomėttį.

Minėdami 50 metų Naujienų sukaktį,1 noHbi^'siM^ytf rei
kalingas sumas pinigų, kad galėtume įsigyti nžujėM bpkuiitivės 

ty
ma

Ml

lietifriai, kurie 
Mietinis.

mašinas ir galėtume leisti dienraštį1( dėt
Mums reikia naujo preso, reikia ir kilų spaudės 
spkddos darbams.

fittW Melgę NAUJIENŲ MAAtHb WttMf Ir 
nfthrtįčirottgų irrtmėjų pagalbos. Ptrffįfdni p 
adresu:

NAUJIENŲ MAŠINŲ FONDAS,
1739 Sa. HalsUd Street? Chldtgt),11L -eOTOf. •

#M»ų
u

2 _ NAUJI INOS, CHICAGO K lŪT- EB i»,19M

tilę. ,M 
padėty | 
tūroė’l 
gia 100 
Tarpi# 
bėti ap 
sritim0 afMNNMNV1 JNNMiMfii 
mokytoja Aldona Augustinavi- 
čderęe* 
laičio kūrybą menki
tys Z. Arlauskaitės- Mikšienės 
paruošti Dramos mėgėju, sam- 
būrlb aktdrihi. Po ttffiwjąn'4$uM 
spaudos parodėlė, na, ir tradicinė 
kaviitL lafabįs vftĮMi*
ir pūbtika kviečiama gausiai* dli- 
lyVatftl. £*. . j

Su širdgėla čia reikia pastebė- 
mpaJąrf'

I ŠtetOŠbp.ii» .uMaro

ti

Jobui A&ėtetfčitri ’šio^s dfė- 
ribinis suėjo se^tfettfrif' pėlrite- 
W ritėki MniiaUs. Ta pMjpLT)!- 
&: kftib^' rtioŠife jarii 'pkgerbf-.

Su Vdlšėnris' 8. %.' gruodžio 6 
d. klubo svetairiėjetbar^. Vaišitį 
pradžia — 7 vai. vakaro. No- 
rihtieji pėgėrbfrriė dalyvauti yra 
prdšbmi iš aidėto AkArirtffrintt U- 
ibftfetf 8&-9770/’

J Ttai, 'nidlbM JčMą Atkry
tį, 1 kalį) petl^jM amžife^'štįita 1̂ 
tuttnfftką," pAšvėilrfhti: Į jį žė
rėdamas', niekaip nė&ėl?" tikėti' 
H5-riU tnėtų žmogų ėstolt:' Grei
tas, judrus kaip žirnis, jis bėga 
ir bėga Lietuvių namų rajone 
.kiekvieną dieną. Kad Lietuvių 
namai yra šiandien lietuvių, tai 
vienu iš pačių didžiųjų kaltinin
kų ir yra J. Atkočaitis; Jis ne* 
paghilftJtf.BVdUtatos nei lallM, juttt 
tik didįjį pastatą lietuviai1 įsi
gytų. O kai įsigijo, tai.be J. At- 
kočkičib neripfelėjo nėi barbi/ 
monto darbai, nei tolimesnis fi
nansų tdlUttfiAB* jiėttis gėltttiitei 
iš hipotekos bėdų išvaduoti. Tik
rai, šitas žemaitis ūkininkas yra 
užsitarnavęs pagarbos daug dau
giau, negu daugelis vadovaujan
čių inteligentų.

šdullŲ khygok |dUhMUin
Pereitą savaitę rašiau, kad De^ 

troito šauliai pagerbė 60-ties me
tų sulaukusį kap. Stasį Mali
nauską? šauliiį kųobbš p-kas U. 
Petrulloriis papildomai pra^bpi^- 
ndllti, kšd į pagerbtu ves susirin
kę Šauliai sumetė 80 dol. aukų, 
už kuriuos bus nupirkti 20 egž. 
tuoj pasirodysiančios knygos 
‘•Nkprlklkusbmal Lietumi” ir 181 
sidhtihėta kaip dovana kėlioms 
jįahnlmo inktitucijoknw. Tuohrf 
Šauliai dar kartą pdtbdė, kad 
sukaktuvinėms vaišėms galima 
ddbtl ir labai gražų kultflrtnf ak
centą. Pasakysiu, kad ir Stasys 
Malinauskas tokiu būdu buvo 
tegerbtas dvigubai.

Dar kartą pamingi 
Dantfaitį

1 KHMij

Ij ’ ’ j J 1H
OTONUI

«' Dd^‘

Jt

1 pa
lo va- 

*'fe£dar!/s tris 
‘i^’nlėiteS 'pakavimo 

įmones ir atleis apie 700 dar-
bĮttiHki|. PėNgš sebiai ęšąš ne- 
bėpakankamas ir bendrai dirb
tuvės pasenusios. Apie tai 

Aoinpaoij* pranešė AFL/CIO 
tfėsRiiM1 ttkfl*’ Ghiėagoje, 
kuri turį su ją sudariusi kon- 
IrAfctą1 iri tą !kbhirdktų 
kompanija gali uždaryti dirfci- 
tuvę dhrbteihkąths'ūG Hierfij iš* 
anksto nranešusi.

tUtslus dar-

Kult, klubo vadovaf 
kld jimtatfo Jad
du kartu aidėję dėįjdtiĮ dide^ 
nįų parengimų ir daigiau atfdė-.

o rei-
melai--

afletstt; gailinį 
kompensacijų.

kurie, bus 
atleidimo

ti’t^ji 
turoš left 
kia piinfi 
čidįVmŠiHi 
minėjimo ne

Sdėli‘| 
!o; Lietuvių na-- 

iriCrode? Taėyą; {ūįdiejUbirtltefes-i 
tai galėja abiejuose minėjimuo
se pu, maža pertrauka, dalyvau-' 
fi/

1 j r*, o--.. J

VU,____

G- sųtikth ne*'

yięftės greodįio .prkdži.Me5/i Tai 
;P^ogą gruodžio 6 ,d. 12:30 val.Į 
petuvių namuose jj is skąitys pa- 
skaitą tema “Tremtis, kaip isto
rinis fenomenąs’r. Paskaitą, or-- 
g&jiizuoja Lietuvių ( Katalikų' 
Mokslo Akademijos Detroito ii- 
dinyą. , . n .

Dr. J. Erėtą kalbant cletrioitis- 
kiai jau yra girdėję praeityje.!

...J
i MbttteMmrf tetettzijoj

ir Y*®dijo baitgrante ! i
M“.. ”
foš

ta peri trfėvižIjL ’'

SLA 134-tos Moterų 
kuopos veikla

Lapkričio 5 dienų Šios kuo
pos susirinkime buvo svarsto
ma kultūros bei labdaros rei
kalai ir paskirta aukų.

Pirmininkė If. čižauskienė 
atidarė susirinkimą, paprašy
dama sekretorę B. Jazavitas 
perskaityti nrotokolą iš p erei- 
td sasfrttikmib bei ‘nares feli- 

ytl protofcdk)1 ir
nUosieijijltf sfatktj ti oF^ėniaači- 
jdg rėft

Sk 
rikos Lietuvių Tarybos, kvie
čiantis kuopų paskirti atstoves 
būsimai konferencijai ir pa
aukoti laisvinimo reikalams.

Čia pat išripkta atstovės J. 
Gulbinienė, H. Čiždiiskienė, K1 
Manklėnč, M. Baronienė ir H. 
Bųchinakienė bei paaukota 25 
doleriai laisvinimo reikalams. 
1 SkaltVtd padėkos laiškas htto

s.
elitas fetid AM**

bendrovės darbininkai, išdir
busieji 45 metus toje bendro
vė jd, buvo gręžia! pagėrijU ant
radienį.

BFūdrdvės vaddVybč pakvie
tė 35 ilgai tarnavusias darbi
ninkus į STlėfatbh - Blackston

.a .IK > j
yžė kert fieUvhL

padek a kuopai už prisiųstas 
gėfęs iri pareikitiią Širdingus 
ImRėjimtis greito siišyėikiiiio. 
Lai&šs priimtas su dfthuįšmu.

Nutarta sekančlarriė susirlri-' 
kime, gntodlte 3 dieną, turėti 
Kalėdinę pramogą (Christmas 
PartyJ su “Grab Bag”. Kiek
viena narė raginama atsinešti 
vieno dolerio vertės dovanėlę.

Naeės p^alomos skaitHriįįai 
sušlrirtkti | kudpriė su'ėtririklmą 
grtodžte 3 di<mą.
• Stirfrftikimė gerib. dri. Jonės 
Adomavičiuj skaitė paskaitą 
kftip pMaittytT normfflų svorį. 

; PMėgeiftaš iškWifei išaiškina, 
kdd' būtlhėi reikia bnladsubti 
maištų ir da'Vė patarlihušt ’kdkį 
mtffttų1 Valgyti horint įtaikyti 
nbėmdlij švdėį.

Susiriuktlšiosį didžiai įver- 
tindanios di< Jono Adomavi
čiaus paskaitų' ir vfisUs hUbšir- 
džiuš jd pjftaritflUSi gilų dė

kingumą pareiškė gausiomis 
katutėmis.

PO ’susirinkimo, giitHaditmio 
proga, gražiais žodžiais bavo 
sveikinamos: Elzbieta Rudaus- 
Kienė, Petrdnėfe Sehtiliėnė, Ka
zimiera Jakubkienė ir kitos. 
Joms įiartikšta nuoširdžiausių 
linkėjimų ir sudainuota ‘’Il
giausių Metų”. Celebžantės vi
sas vaišino skaniais tortąis, ka
vute ir saldžiais gėrimais.

Vakarės praėjo malonioje 
nuotaikoje. Padėkojusios nž 
vaišes išsiskirstėme. H. B.
1--------i.... '.j*.1 tlj UU1

lWWVXI rtftloilN&s 
SUNKUS m STORAS VINYL 

LtNdLEUMAl

‘ 'Jo nėrclltia “nil tmarlclal Ivalstl
I ’ nil“ vailtooH.'

1' Dabar tokiomis neįtikėtinomis 
žemom i r kainomis:

S9.95
_...

....IWJW
PSUgiau kaip 10 ir peiėiriių 

pasirinkimui.
'3 Vihyf ‘gairM^* lenkai sdiftikti,

9 ir' 12 plėčio- 70 >c. kvadratinis 
yardąs.

vNVt 'ĄfiltedS plytelės 
(tilėk) po 10 e.

oKtti L. PCAf - EftKMEt 
BXTERIOR

$3.00 ui sdianę.

S. HALSTED STRKfeT
VI *2-64^-

ll
i I

3261

----------  ^feMkAMia^MaaawHMi

šiar* spangled w#y*tčr 
stehcP i ttPdblU^

P«nd»

> pat programoj*

!«*■

vAl. ryte, Studs T( 
“Montessori Pro 
U. Fkfcft ir H, 
ba su dr. Nėr Littner ir p. 
yd BauItaftdcuHaemarteiai kri-

MlWtltetihfe“ A$pH

profesoriui, pradėjo .seriją.pa
sikalbėjimų, pavadintą .’“Uve 
and Learn Foram”. Pirma te»

youHgteėtf'

mbj ‘Thė Red- MmėlhoUsb”, ’ 
dr. U. Flęege 1, Dę ■ Paul U-to ‘1

Jittd’15

dte”. Šitoje programoje karta 
BUO kprto ir toliau buą pasi
kalbėjimai apioPDr. M. Mon* 
tessori. . * ,
i Lapkričio mėnesio !M dieną 
WFMT* (98.7 FM) oao 10-M 

l present*



“KAIME SUŽIBI ŽIBURIAI” IR TIKROVĖ
Elektra negreit pasieks kolchozininkų daugumų

"Lietuvos kaime sužibo žibu
riai, spalio revoliucijos dienai 
(lapkričio 7) prie energetinės si
stemos turėjo būti prijungti vi
si kolūkiai bei tarybiniai ūkiai”
— tai vėl nauji pasigyrimai apie 
tariamai toli pažengus] žemės 
ūkio elektrifikavimą. Ta proga 
"Tiesos” redakcijoje buvo su
kviesta spaudos konferencija, Iš 
joje kalbėjusių preigūnų (plg. 
"Tiesą”, lapkr. 1, nr. 257) pa
aiškėjo, kad elektrifikavimo pa
dėtis kaime nėra tokia, kokia 
vaizduojama, pateikiant skaičių 
virtines ir kalbant apie tariamai 
didelius laimėjimus.

Kokia to elektrifikavimo padė
tis ir kokie nesklandumai ? 1958 
m. buvo užsimota prie energeti
nės sistemos per septynmetį pri
jungti visus žemės ūkio varto
tojus. Per septynerius metus 
sumontuota 8,000 transformato
rinių pastočių, 25,000 elektros 
variklių ir 700,000 elektros taš
kų.

Vilniuje įvykusioje konferen
cijoje pareigūnai nurodė, kad 
šiuo metu kiekvienas kolchozas 
vidutiniškai turi po 18 elektros 
variklių, o kiekvienas sovchozas
— po 58 variklius. Tai, palygin
ti, dar labai maža. Pageidautina, 
kad visuose kolchozuose dirbtų 
ne mažiau kaip 50, o sovchozuose
— ne mažiau kaip po 100 varik
lių.

Elektros tiekimas 
nėra patenkinamas

Pats mechanizavimo ir elektri
fikavimo valdybos viršininko pa
dėjėjas A. Neigauzas konferen
cijoje pasipiktino, kad kai kada 
elektros srovė išjungiama ir že
mės ūkio darbuotojai patenka į 
bėdą, šių dienų Lietuvoje pa
prastai pasijuokiama iš nepr. lai
kais buvusios brangios elektros 
energijos. Minėtoje konferenci
joje kalbėta, kad, girdi, anais 
laikais "užsienio monopolijos de
vynis kailius nėra iš miesto gy
ventojų už kiekvieną kilovatą”. 
O kaip šiandien? Elektros kai
na jau nebepakeliama ir pirmo
je eilėje kolchozininkams. Kon
ferencijoje buvo pareikšta, kad 
"žemės ūkio vartotojai pageidau
ja, kad elektros energija būtų 
pigesnė”. Pastaruoju metu no
rima kaimui pritaikyti naktinį 
elektros tarifą. Taigi, štai ko
kia padėtis: iš vienos pusės 
triumfuojama, kad kiekvieną 
dieną okup. Lietuvos hidroelek
trinės ir šiluminės elektrinės pa
gamina po 10 milijonų kilovat
valandžių elektros energijos, kad 
1963 m. vien žemės ūkis gavo 

41* @ 5*
current dividend on Investment bonus

414% DIVIDINDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS 
4 moty Investment bonus sąskaitom mokam 414% dividendą kas 

pusmotf Ir ekstra 14% per metus Kmokam pabaigei 4 moty.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION 
4071 ARCHIR AVINUI — CHICAGO 3% ILLINOIS 
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir ieštad. 8:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 vat vak.

daugiau, kaip 18-1 mil. kW, bet... 
energija visvien per brangi.

keliami ir įvairūs trūkumai 
ar nesklandumai. Dar ir šian
dien, vykdant elektrifikavimo 
darbus, pasitaiko, kad kai ku
rie procesai, pvz. elektrodų ka
limas ir kt. atliekama primity
viais metodais.

Jau matėme, kad apie taria
mai įvykdytą pilnutinį žemės 
ūkio elektrifikavimą negali būti 
kalbos. Dar teks palaukti, kol 
kolchozuose bus pasiektas pa
geidaujamas 50 variklių (vie
nam ūkiui) skaičius. Kitas už
davinys, kuris, atrodo, atidėlio
jamas ateičiai, tai — kolchozi- 
ninkų gyvenamųjų namų elektri
fikavimas. Pagal inž. J. Povi- 
lauską “dabar reikės pasiekti, 
kad elektros energiją gautų kol
ūkiečiai, kurie dar gyvena vien
kiemiuose”. 0 juk partinė spau
da (plg. "Liaudies Ckį”, 1963 
m. 12 nr.) yra dejavusi, kad “gy
venamųjų namų kaime elektrifi
kavimo atžvilgiu mūsų respubli
ka yra paskutinėje vietoje kitų 
sąjunginių respublikų tarpe”. 
Kadangi lėtas gyvenamųjų kai
mų elektrifikavimas siejamas 
su vienkiemių perkėlimu į nuo
latines gyvenvietes ir jei tai, 
pasak “L. Ckio”, tikimasi atlik
ti per keliolika metų, tai, gali
mas dalykas, vargšai žemdirbiai 
savo namuose tos elektros netu
rės dar apie keliolika metų.

Žinoma, pačių komunistų nuo
mone, tai neigiamai atsilieptų tų 
kolchozininkų buičiai ir kultū
rai. Jie pasmerkti ir toliau tūnoti 
tamsoje ar naudoti primityvias 
apšvietimo priemones. O tuo tar
pu propaganda nesiliaus skelbu
si, kad, girdi, "Spalio žiburiai 
skaisčiai sužibo Lietuvos kai
me!” (E)

Chicagos ateities planai
Meras Daley ir keli komi- 

sionieriai išdėstė numatomas 
pagerinimus Chicagos mieste 
artimoje ateityje. Pirmiausia, 
norima pasiekti, kad miestas 

'pasidarytų patraukli vieta gy
venti visų rasių ir tikėjimų 
žmonėms. Tatai tikimasi pa
siekti per geriausias mokyk
las, kurios jaunus būsimuosius 
chicagiečius išauklės bei pa
ruoš visapusiškai tinkamais 
pritaikyti savo gabumus ir ta
lentus. Nors toks pareiškimas 
atrodąs seniai kartojama ir 
nudėvėta frazė, bet, užtikino 
meras, tam atsiekti esą įtraukti 
į darbą “progresyviškiausieji 
šios srities žinovai’.

STAMBI AUKA BALFUI
Justina* Mackevičiui, Standard Padarai Saving* and Loan Association direktorių pirmininkas, jtaikia Balto va
jau* vykdomojo komiteto pirmininkui Juozui Aritikiui 250 dol. auk* Baltui. Ii kairė* j daliną: Balto reikalu ve- 
dėjai kun. L. Jankui, Juozai Aritikyi, Justine* Mac|teviči us, Balto direktoriai kun. dr. F. Gurecka* ir Alb. Dzirvona*.

LABRAS IS LIETUVOS
Kaip žmonės gyvena kolchozuose

Gal bus įdomu "Naujienų” 
skaitytojams paskaityti įštrau- 
ką iš vieno laiškelio, kurį ga
vo, karo įvykių eigoj, vyras 
patekęs į šį kraštą iš savo žmo
nos, kuri liko Lietuvoj. Laiškas 
iš Raseinių apylinkės ir rašy
tas š. m. spalių 30 d. Laiško 
rašytojos amžius šiuo metu 
yra 56 metai. Jų turėtas ūkis 
N. Liet, laikais buvo 24 hek
tarų (60 akrų). Dabar tas ūkis 
įjungtas į kolchozą, jai palik
tas namas ir sklypelis žemės 
prie namo, o ji pati įjungta į 
kolchozo darbininkus.

Taigi paskaitykite, ką ta 
vargšė kolūkietė rašo. Laiško 
kalba netaisyta.

"Sveikas mano melas Stasy,
Pas mane neką naujo viskas 

gerai, gereu nereik kad butu, 
tegu velnei traukia. Daržus 
baigėm kasti. Kolūki darbai no 
lauk visi užbaigti. Dabar rūpės 
malkas pasikirsti, o malkos tik 
tokes no šunis aciginti, kad pa
matytum Stasy šabakštinu ne
ką nėra, (šabakštinas, buvo 
nuosavas keliu hektaru alksny
nas iš kurio malku savo reika
lams pilnai pakakdavo.)

Tolei! bus naujinu del darbo 
taribinios ukios, inatisma kur 
kam aprubežios, ar kolūki 
linksma ar i tarihinius pateka
ma no nauju metu. Kai bus 
laribinis bus sunkeu, pinigu 
mažai uzdirbsu, o viskas uz pi
nigą, ganikla ir pašaras, tai ar 
neteks tik no karvutes acisvei- 
kinti ir is pensijes gyventi ir 
bus kaip tas sake pusi menesio 
valgisi, o pusi pasižvalgisi. 
Pensija vienam ne maža de
vyni rubliai, lašinei ne bran
gus tris su puse rublio uz kili- 
grama (2 svarai), tai givenk 
ir norėk linksmas ir paten- 
kinc, kad viskas gerai.

Buciuju tave, tavo M...”

Turbūt, į tokį ar panašius 
kolchozus nebuvo nuvežti ne
seniai Lietuvoj buvę chicagie- 
čiai W. ir J. Dorinai (9217 
Harding, Evergreen Park. 111.) 
ir Staškus, kurie per "Vilnį" 
taip gražiomis spalvomis pie
šia ir liaupsina dabartinį Lie
tuvos kolchozininkų gyvenimą. 
Jų žodžiais, dabar Lietuvoje 
tik "dainuoja, šoka ir garbina 
tarybinę santvarką”. Turbūt ir 
buvęs generolas Vitkauskas, su 
kuriuo jie nusitraukę ir “Vil
nis” tą nuotrauką savo 176 nr. 
įdėjo, nedrįso jiems papasa
koti, kad kolchozininkų pensi
ja yra mėnesiui devyni rubliai, 
o lašinių kilogramas — trys su 
puse rublio.

“Vilnies” fifrnininkas Justas 
Misevičia, tik ką grįžęs iš oku
puotos Lietuvės ir prifilmavęs 
Lietuvoj šimtdš jardų visokių 
vaizdų, panašių kolchoziškų 
vaizdų, turbūt negalės chica- 
giečiams parodyti, nes savai
me aišku, negavo leidimo į to
kius kolchozus įvažiuoti.

Stasys

BRIDGEPORT, CONN.

Spalio 11 d., L. B. Bridgepor- 
to apylinkėje buvo išrinkta nau
ja valdyba, kurią sudaro Juo
zas Rygelis — pirmininkas, A. 
Mitkus — vicepirmininkas, F. 
Mockaitis — vicepirm., J. Ja
niūnas iždininkas ir A Ivaška 
— sekretorius.

Valdybos planai šiai kadenci
jai yra: Kalėdų Eglutė vaikams, 
Nepriklausomybės minėjimas, 
pavasariniai šokiai, Motinos Die
nos minėjimas, Birželio įvykių 
paminėjimas ir rudens balius.

A M.

Neišmano kur padėti 
šešių milijonų turtų

Chicagos finansininkas Law
rence Goddard kreipėsi į teis
mą, kad padėtų jam kol gyvam 
esant paskirstyti $6,(MM),(MM) tar
pe 25 žmonių. Tas turtas yra 
United Insurance Co. akcijos 
(šėrai), kurių Goddard turi 
101,171, kiekviena po $60 ver
tės, bet dabar parduodamos po 
$66. Visas Goddardo turtas 
(trustas) įvertintas 12,8(MM),0(M) 
dolerių.

Minėtą Insurance kompaniją 
įsteigė O. T. Hogan, kurs yra 
ir Goddardo trusto globėjas. 
Tad Goddard, be kitų asmenų, 
Hogano dukterei ir broliui pa
lieka 25,945 akcijas. Aukotojas 
sakosi norįs pats savo akimis 
pamatyti džiaugsmą tų, kurie 
gaus jo palikimą. Kiti, kuriems 
Goddard užrašė nuo 519 iki 
2,594 šėrų, yra tebesą arba bu
vę tos draudimo kompanijos 
tarnautojai.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

Telef.: Virginia 7-1141

TURTAS — $90,000,000 REZERVAI — $8,800,000

Už taupmenas mokame dividendų kas 3 mėnesiai

PASKOLOS NAMAMS ĮSIGYTI AR TAISYTI
VALANDOS:

Pirmad.
Antrad.
Trečiad.
Ketvirtad.
Penktad. 
ieitad.

9 Iki 8 v. v.
9 Iki 4 v. v.

nedirbama
9 Iki S v. v.
9 Iki 4 v. v.
9 Iki 12 vaL

ROCKFORD, ILL

Kalėdos jau nebetoli

I itu.tnisline še-tadienė moky
kla. kin iai vadovauja mokytojos 
P. Klzn.cnė n l’ndraitienė, jau 
praliejo ruošti Kalėdų švenčių 
program. Mokytojos, atitruk
damas nuo savo darbo, parašė 
net \eikali įką, kuris yra pritai
kyta- Kubilų dvasiai. Tai jau 
tikrai dideli- pasišventimas1

Dvidešimt keturi vaikučiai, 
kurie lauko ta mokvklą. pasiro
dys scenoje Lietusių klulsi salė
je

Tėvams ir kitiems bus proga 
pamatyti vaikučius atliekant 
programą. Po to jie kartu už
kandžiaus ir linksminsis.

Ak. kaip greit tie vaikučiai 
auga! Visai dar neseniai jie bu
vo ant rankų nešiojami, o dabar 
jau gražiai lietuviškai kalba, sce
noje vaidina, šoka ir dainuoja. 
Tai didelis nuopelnas Lituanisti
nės mokyklos, kurią pasirūpino 
įsteigti A. L. B-nė.

Savaime aišku, kad pasirodys 
Kalėdų diedukas su įvairiomis 
dovanomis.

Lietuviukai skautai nudžiugo

Pereitą šeštadienį iš Chicagos 
buvo atvykęs Vacį. Plioplys, ku
ris savo laiku čia įsteigė skautų

MES MOKAMEj -- ^SAVINGg/ / JT -------------------

gSsš4'/2
Daugiau kaip 50 metu sąskaitų

SWINGS

sąžiningai patarnaujame 
lietuviams.

Kiekviena 
sąskaita 
ligi 
$10.000 
apdrausta 
Federates 
valdžios 
agentūroje

STANDARD FEDERAL
SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

4192 ARCHER AVE.

PHOENIX, ARIZ.

l uslietuvis laimėjo Arizoneje

Praėjusiuose rinkimuose Ari 
zonos valstijos korpora imu k«. 
misijonierium buvo išrinktas de 
mokratas Dick Herbert, kuri- 
via pu-liet u vis. Naujojo korul
si jonieriaus motina yra lietu
ve, buvus gana veikli šio mies
to lietuvių klutio veikloj. P.

organizaciją ir jai vadovavo. Vi
si -‘kautai srsirinko ir pasitiko 
jį klul>e. Ir pasitiko savo vada 
su dideliu džiaugsmu.

Kai pasibaigė Lituanistinės 
mokyklos pamokos, tai įvyki 
skautų tunto narių ir jų tėvų 
pasitarimas. Ponas Plioplys at
sisveikino su skautais ir su savo 
seimą i-vvko į Chicagą apsigv- 
v ent i.

Jau keturi mėnesiai kaip skau
tai neturi vado. Iki šiol neatsi
rado asmens, kuris galėtų p. Plio- 
plio vietą užimti.

Tačiau p. Plioplys mūsų skau
tų pasižadėjo neužmiršti: kartą 
Įier mėnesį jis ketina Rockfordą 
aplankyti ir su skautais padirbėt 
be jokio atlyginimo Lietuvių klu
bo patalpose, o vasarą klubo 
parke, kur vaikučiai turės pro
gos pabėgioti ir zuikučius pa
gaudyti... žvalgas

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

CHICAGO, ILLINOIS 60632

JUSTIN MACKIEWICH, Jr.

Prezidentas

BUICK AS —LIETU VISKAS AUTOMOBILIS
Parduodame pilnai įrengtą keturių durų Sedaną, turintį automatą, radiją, šildytuvą, 
power steering, 5 baltų sienų padangas ir melavus priešakio stiklus. Viskas tik |2,475.OO, 

pridėjus pardavimo mokesčius.

FRID GARACI 
LIO CIARANINO 
■DWARO McCarthy 
CHARLKS KAN1
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Stalino pagelha Hitleriui
Antrąjį pasaulinį karą Hitleris pradėjo, susitaręs su 

Sovietų Rusijos diktatorium Stalinu, kuris prižadėjo vo
kiečių “fiureriui” didelius kiekius maisto, žajtavųpra- 
monei ir aliejaus.

Hitleris pirmiausia puolė Lenkiją,ar kai lenkų gink
luotos jėgos buvo išblaškytos, į Lenkiją iš rytų pusės 
įsiveržė sovietų Raudonoji anriija ir ją pribaigė.

Tada vokiečių “Wehrmacht” pradėjo žygiuoti prieš 
Angliją, Prancūziją ir kitas Vakarų Europos tautas.

Sovietų Rusijos užsienio reikalų ministeris Molo
tovas siuntė sveikinimo telegramasJiitleriui po kiekvieno 
vokiečių laimėto mūšio. Molotovas nuvyko į Berlyną pasi
tarti su nacių užs. reikalų mmisteriu Ribbentropu ir ta 
proga perdavė SSRS komunistų, partijos draugiškus svei
kinimus Vokietijos nacių partijai ir jos vadui Hitleriui.

Ši draugystė tarp Maskvos ir Berlyno tęsėsi 22 mė
nesiu, beveik 2 metu, kol Hitleris tužkariavo beveik visą 
Europą. Dar gynesPBritanija,.kuriai stengėsi padėti JAV, 
nors tarp šios-.šalies ; politikų (ypač tarp republikonų) 
buvo stipri opozicija tam, kad,-Amerika kištųsi į Euro- 
posireikalus.

PrtH l*pkrUia» d. rinkimus

Ndltaiė fl 4j»1sm
tojui bOaą aišku, ImU tą arti

dojc.ri pc^radjjąJbriMtoti — ApDtokMMs skelbimas kaip 
ntaftrinto*Rm‘k«lria kataida- tik tr,ptaJto, kadjjtoai išralž- 
ta^pdtoAkzųiMtMU«bti,<Uik- kta ne kiUntaščio totooronę. «

pareigą.
u šį praeities buvo. tro- 
Jgad rinkimus kar-

nq.bdŠaas pleko.nereiškia. Jei 
savo .’.balso .nevertintų daug 
žnvmių, tai ripkimų rezultatai 
batukai Maai ne tokie, kokių 
tie-4moaė& norėjo. Bet kokią 
teisę i tuomet jie turėtų sakyti, 
kati-tadžia negera?

I|i tiesų,, iy šiuose rinkimuose 
kaį.knr atitiko taip, kad rin- 
kimus ndlėmė 1 balsas. Apie 
tokį atsitikimų žinių agentūra 
AP praneša iš Mineola, N.Y.

Julius R. Lippman, demok
ratų - liberalų kandidatas į 
Nassau County apygardos tei
sėjus tapo paskelbtas laimė
toju 1 balso dauguma iš 106,741 
visų paduotų tuose rinkimuose 
balsų.

(Jo oponentas, republikonas 
Frank'X. Altimari sakosi rei
kalausiąs balsavimo rezultatus 
patikrinti.)

jM&skva nėrėsi iš kailio, besistengdama padėti Hitle- : 
iinldbaigti karą pilna pergale. Jos samdiniai komunistai. ; 
Amerikoje skelbė, kad Hitleris kovoja *fuž taiką”, ir 1 
pikčiausiais žodžiais plūdo prez. Rooaeveltą • dėl pagelbos 
teikimo besiginančiai nuo Hitlerio Anglijai: vadino jį 
“imperializmo bernu”, “streiklaužiu” ir 11. AntanasT1 
Bimba organizavo žioplus, subolševikėjusius jaunuolius, 
kad jie važiuotų į Washingtoną pikietuoti Baltąjį Namą.

Per tą Stalino - Hitlerio draugystės laikotarpį So
vietų Rusija davė vokiečiams 500,000 tonų fosfatų (fos- 
forizuotų druskų), 900,000 tonų aliejaus produktų, 
1,500,000 tonų grūdų ir net didelius kiekius gumos ir 
cino, nupirktų iš Hitlerio priešo, -Britanijos.

Minėdami “garbingą lapkričio revoliucijos” 47 metų 
sukaktį, dabartiniai Kremliaus valdovai apie šituos fak
tus tyli.

Staliną jie smerkia dėl jo “asmenybės kulto”. Jie 
pasmerkė ir Stalino išmokytą nenaudėlį Chruščiovą, kuk
ris taip pat buvo sukūręs savo “asmenybės kultą”. Bet to, 
ką Maskva su .Hitlerio pagelba, pasigrobė, jie neatsižada. 
Bandito grobimus — svetimų žemių, svetimo turto, sve
timų darbo jėgų — vie vadina “pasaulio komunizmo lai-, 
mojimais”.

Ar ilgai laisvasis pasaulis tą plėšikų gaują (toleruos?.

Moralini* nuošmūkis-yra aą-

vrid-

uių apgaudinėtojai, veidmai
niai ir melagiai yra komu
nistai I

šiuose rinkimuose jie agi-

dinasi, už “buržuazijos kan-> 
didatą”. O juk jie per 40 metų 
Šaukė liaudį. toržuaxi/q tunai- 
kinti — taįp, kaip, juos mokė 
Leninas. Leniną jie dar ir 
šiandien dievina, bet tuo.pačių 
laiku jis liepia savo partijos 
žmonėms balsuoti už buržua
zinės partijos kandidatą!

Ar tai ne veidmainystė? Ar 
lai ne apgavystė?

Ir jie bando savo veidmai
nystę ir apgavystę pridengti, 
meluodami, kad demokratinė 
spauda agitavo už Goldwaterjl

Komunistų agitacija už John
soną, žinoma, nėkiek jam ne-) 
padėjo. Greičiau galėjo . pa
kenkti, nes fašistams jie 'davė 
progą skelbti, kad Jėhnsonas 
esąs “komunistų - draugas”. Iš 
tikrųjų, jie rašė, jog Uohnso- 
nas esąs dėlto negeras, kad jį 
“remia komunistai” ir jie ra
gino lietuvius dėlto balsuoti 
už Goldwaterj.

Laimė, kad tokių lengvativ 
kių buvo nedaug.

. Maskvos davatkų 
švietėjas i

'Rojus Mizara giriasi, kad tik 
komunistų laikraščiai iš visos 
širdies agitavo už demokratų 
kandidatą į JAV prezidentus, 
Johnsoną. Tuo gi tarpu kiti 
lietuviški laikraščiai elgęsi 
taip, kaip “komercinė” ameri
konų spauda:, jie dėjo “už pi
nigus”, reklamas liek už John
soną, tiek už Goldwater).

Raudonasis Rojus sako, kad 
“parsidavimas už pinigus — 
pats.žemiausias nuosmukis”.

Bet tai tik parodo Mizaros 
bukaprotiškumą. Jei laikraštis 
įdeda kurios nors bizniškos 
firmos arba kurios nors priva
čios organizacijos apmokamą 
skelbimą, tai tik glušas gali sa
kyti, kad laikraščio Redakcija 
atsako už tų skelbimų turinį. 
Už apmokamą reklamą, atsako 
tas, kuris už ją užmoka. Tai 
supranta kiekvienas pradžios 
mokyklos vaikas, bet Mizara 
nesupranta! (Laikraštis neguli 
dėti tiktai kriminalinio pobū
džio, šmeižtus ir aiškiai apga- 
vingus skelbimus. Už tai atsa
ko leidėjai.)

Kai dėl politinių skelbimų, 
tai įstatymas .reikalauja, kad 
skelbime būtų pažymėta atf>a ___
kad žūtų aišku iš skelbimo, hė0°. į Xorwisctisut 
teksto, kas už skelbimą užmo
kėjo. Tada kiekvienam skaiiy

iivažtavo įihtatifo, 4>M |i<ttMsateėwa^

tėvai prięyafta .joa neiš?

Fiėfd rėUsHIb o‘ 
pasislėpė kh

PETRONĖ.LĖ DRLNTAITĖ

KĄ LAUMES LEME
.Atsiminimai apie Salomėją Nėrį
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vaivorykštėm pralėkė kiti istoriniai oniestai ir pilia
kalniai, lietuvio jėgingos praeities liudytojai: Naugar- 
dėlis, Lyda, Ašmena, sopulingo atminimo Krovos 
griuvėsiai,didžiuliai, mįslingi Medininkų mūrai...

Pasigrožėjome, nakvinai apsistoję^ir švytės ežeru, 
žalumynuose tyvuliuojančiu^ AdomoMiekevičiaus sva
jingai apdainuotu...

Ir pagaliau — širdimi.mylėtos.ir juodu gedulu 
gedėtas,£yvu liūdesiu apdeinudtas, nuo vaikystės die-, 
nų svajotasis ,Pediminai£ių gathės lopšys— Vilnius.

Sielvartingas vaizdas.atsivėrė unums, iš pažangiai^kiiną — .prisipažino teisingai su nuolankia atgaila: 
atjaunėjusio Kauno spalvingai dailiais autobusais at-.i 
bildėjus į I&deikos sapnu Ukildidtą sostinę ... Ap
leista, nualinta, purvinai įskuzdinta, merdėjanti — tai 
tokia ddbay tyramtaų tautos iživdis, (buvęs pasaulinio 
vardo univuvitetinis miestas, ’kunigaikičių ir karalių 
didžiūniškabūstinė... i

Apsistojome kompaktiškai viešbutyje, Trakų gat- 
, ir— ptapylėmabūriu.žvalgytis po savo švent
es, tartum piligrimai pasiekę .Jemtaę...
Kopime J‘Pilies lakią ir dairėmės aplinkui, visą 

didingai gražų Vilni«ž<ltadą savin įsiįsrdami. čia 
upės sruvena, sidabru blizgėdama, u' 
žalumu ąąpk 
noramo|Ky~

Pilisupoteupulj,restauruojama.

Vilko klfluslmals {3)

Mimaxo 1‘HtTvmvMu
iPu«^|15NSKAS, 'aetotetal, DMo

tl ne valdyba, kaip numatyta pro
tokolo 4 p., o Vilko pirmininkas, 
kaip buvopraktiknolama iki šiol, 
kviečiant tvukomaljtatotat. 25 
atr.). 'Dėl'to niekada nebuvo gi 
nesusiptaimų.

4) Būtų .pra,varta, pustatyti, 
kad seimo sesiją-šaukiama ir 
tąda, kai to pąręįkalauja tam 
tikra dajls Jpvz. %) tarno at
stovų. Tokį nųtaata- randame 
neigi daugelio kraštų fstatymuo- 
se, tvarkančiuose 'draugijų vei
kimą (pvz., Šveicarijos ŽGB 64 
str, 12 d.). i

‘III. Dėl Vilko:tarybos

J.) Taryba turėtų būti kviečia
ma posėdžio ne "bent kartą. peV 
du mėnesius”, kaip tą nustato 
protokolo, 5 p., o tik tąda,'tod 
tam yrą reikalas. Tapyboj lauki
mas susirinkti be afiksus reika
lo (neturint jai datbo)' būtų tuš
čias laikų gaišinimas Ir nepatei
sinamas pinigų eikvojimas.

2) Tarybos posėdžiui .pirmi
ninkauti galėtų arba. pats. Vilko 
pirmininkas (tai būtų .papras-; 
šiaušia) arba.posėdžio išsirink.

*1-W1 Wi» «»

) vad.
»du or-

pan

2) Be to., VtySMW*jo

ij orga
nu, ap- 
rmuoto

Čia-nori u. pasisakyti < dėl kaU 
kurių Vliko apsijungimo proto
kolo, nuostatų «r spragų. Tais 
nuostatais vykdomos Vliko re

>1. Dėl Vliko pirmininko

Iki šiol Vlikas turėjo savo pir- 
mminką Jis 4>uvo renkamas 
vyr. organo (sesijos) atski
rai. Vliko 4tatutas numatai tesis jos narys. Protokolo 5,put 

nu$tatos, k*d kiekviename po^jo tewes tr pareigas tr išryiki- 
na jį, kaip Vliko reprezentaiitą.

! To, deja, nerandame'Vliko-ap- 
*1 jungimo protokole.

Mano gi nuomone, Vilkas tu
rėtų ir toliau .turėti tokį gavo 
•vyriausiąjį vadovą ir'.reprezen
tantą 'Vilko pirmininko asmeny
je. ,

'Vilko pirmininkas turėtų bū
tį renkamas vyriausiojo organo, 
vadinas, Vilko tarno. Tada jis 
turėtų dfdŽianstą visų'pasitikė
jimą J taip pat ir gavo evOTį 'Užį 
Vliko ribų. *

Vliko pirmininkas galėtų va
dovauti visai Vliko organizaci
jai, ne tik kuriam -yietoųn. jos 
organui (pvz., tik valdybai).

Savo ruožtu/Hnonia, tjis gilė
tų tvarkyti reikštas 4r tarno, 
ir tarybos, netgi to v^ybos. ’

Jis Šauktų tarno esti j as, taip* 
pat ir tarybos posėdžius. •

II. Dėl Vliko seimo

d) Seimo sesijos .prezidiumas 
galėtų būti rir didesnis, negu 3 
asmenys. Į ;prezidiumą, galėtų 
būti i rtatamaedr pits WWwpir-* 

ihritainkas.
2) '■ Nemanau, kad būtų-tikslinJ
--- r——'-’’■ji'"*—' ■ '■?------  

rio pašalinimą. . Tokiu šalipinių
, jau yra ariksčiau. buvę, ir žincU 

’ me Jų „pasekmes; jie ilgam .ap-‘ 
^nuodijo grupių, tarpusavio san

tykius..'Vjiko nariai .turi vieni 
kitais pasitikėti ir nenustatinėti 

‘“taisyklų”, kaip jų vienas 4r. 
ki.tas turėtų būti Is WpiftvB-

3) Vliko sesijas turėtų kviee-
jLL.'nr." "

rybos narys “raMUmorite”,-ma-, 
no nuomone, niekuo nepateisina
mas. įPirmiauaia, ‘/raidyno-eile”

yra abstraktus Ir, galima sakyt, 
taekonej*Mk*nth;

b) žodžiais, kad -Vilko val
dyba “bendradarbiauja-sų Lietu
vos diplomatais”, su “UM. lais
vinimo veiksniąją”, su “kitų tau- 
taų ir tsprtautinėmis institaci- 
jomls” netiksliai išeikšU min
tis, nes atrodo, kad taryba yra 
koks ‘‘Vlikas Vilke”, tuo tarpu 
kai ji yra tik Vliko vykdomasis 
organas; bendradarbiauja VH-

V. Dėl pretenzijų būti 
kitiems vadovybe

Apsijungimo protokolo 1 p. 
konstatuojama, > kad Vlikas «sąs 
Lietuvos laisvės kovos “vienin
ga vadovybė laisvajame pasau
lyje”.

Jei Vlikas turėtų teisinę galią 
kur nors užsieniuose įsakinėti, 
iš ko nors reikalauti pau paklus- 
numo, kam ųors veiklos gaires 

j nur^yti, tada, žinoma, jis ga
lėtų vadintis, kieno nors vado
vybe. Deja, tos teisinės gąlios 
,jis Jieturi. Vadiųas, teisiškai jis 
negali užsieniuose niekam va- 
dovautiedėl,kQ negali ir skelb
tis kitų vadovybe.

Tokios Vliko vadovavimo pre
tenzijos daug k^,Ugioniuose, py
kino,- ypač gi aidč gralius Vliko 
santykius su kitais mūsų veiks
niais, kurie nenęrėjo (ir-šiandien 
nenori) Vlikui paklusti.

- Bendruomenė AJtas, |Mplo- 
matinė. Targyba laiko «avę. sa
varankiais laisvinimo veiksniais. 
Su jais Vlikas turėtų tartis dėl 
darbo koordinacijos tik “kaip 
lygus su lygiu” — tada susikal
bės.

Kitos (vad. visuomeninės) 
i mūaų,org.jo& irgi nemėgstą, kad 

kas užkartų joms savo vilią, kad 
( imtų , joms “vadovaut”.

1 Todėl, mano nuomone, ‘Vlikui, 
' vietoj kalbėjus apio kokį savo 

vadovavimą, reikėtų -verčiau riš- 
- -siaiškinti savo, 'kaip tautos at

stovybės, teisinius pagrindus, 
’ prasimušti jais į tarptautinę 
■ plotmę ir ten teisės ginklu kovo-

toms pareigoms .visai-'netikti.
Ąntra, pirmininkavimas nėra 
koką-malonumas, kuriuo turėtų

' dalintis visi tarybos nariai “rai-, 
L dyno eile”...

•?8) -Tajjyjją-susirinkti.posėdžio 
.gurėtų, šaitktij^ee.‘/paskutinis jos 
dMėdžio^FUjUUii^
'Stata protokolo 5^, 0 VjUko^fr-
.miųiųka*. Tas “pas kubini s „po
sėdžio pirmininkas” gali -gį-gy
venti kur toli npo Vliko busti- 
nė^.ųežįuoti f^iąikRoyusioastary^ ___ ____ ___ _____ _ __________
bai svarstomosios medŽiagosi ti dėl tautos laisvės, ginti tau-
Hėl1 ko jis nežlnbtų' nei * tauia tą

’Įposėdį Šaukt, nėi ką >jame >rėi- 
■teės daryt. Tą visay^li žinbti tik 
kurse esąs ‘Vliko pfrminirtkas.

11) 'Vilko valdyba veikia labai 
plačiais'įgaliojimais.(ptat. 7)p0;
Todėl, toano nuomonę.jos nariat 
turėtų būti iteritattnime -tarybos, 
kaip^ufn^yta^rOLb'p^uWhn 
fcėitotMo, rad!»tas,qtaiies raugė

tosinteroaus.
‘Kad ‘Vilko veikiai nekenktų 

■kitų laisvinimo veiksnių veikla 
(kad nnbūtų susikirtimų), rei
kėtų kuopreičiau visiems mūsų 
tais viniiho vinahtams išeiti į 
ryšį,-išsiaiškinti1 tarpusavio1 ben
dradarbiavimo būdus ir formas, 
pasiruošti bendradarbiavimo tai
sykles ir Jų toliau visiems lai- 
aZ -^4 a - «ytis.

. . . . _ ŽHmojo -žingsnio galėtų iftn-
-ga-statute kalbėt£apie Vliko na-- fefttašto<mtypano. Iki būtų iruloi tfs, sakysim, mūšų PLB Vaidy

ba, savo iniciatyva, dideliu tak
tu ir išmintingu veikimu suve
dusi mūsų politines grupes prie 
Herybų4taio ir pasiekusi.gražių

giška/nesipagal prot ‘4-p. vūldy-)
ba'turi turėti seimo pealtikėjii

■mą.
-5) T^rOtokOlo TipurAtes,- kuris ____  ______

nustato vaMybos-fUnireijas, nė-Įmū*ų pMttinės vienybės steta- 
ra reikiamai'aiškus-ir -konkre-i
tus:

a) pasakymasK;kad Vliko val
dyba “organizuąją ir vykdo Lie
tuvos laisvinimo uždarinius”

tytno rezultatų.

.v AUKOKI TE 
N A4j n E N Ų 
MA&KŲ-tfONDUT

t Try®. Kryžiai nuo smailios kalvos viršūuė«,Lančioa»Lr«ždgmi, >liBde«iagn meile 'prtsirišdumi, įamžinu pa-j darni įvynioti ^spalvingos kelionės kamuolį, per dzūkų 
žeiiklu;iš tdlo mojuodami, liūdnai laimina-.šv^Kas^ 
miero kapo, nelaimingą miestą. 4

Nemirtingos garbės dailininkoStųokos liątnyįšku
skoniu sukurtoje katedroje į akis žvelgia didingų praei
ties dienų palikimas: sidabrinis 'karalaičio karstas,

žaduįsižadėdami:
—-.^Mūsų žeiriė-buvoutia ir tbue 1

Saviškiai ivilnfečtai .mus>ptatlko .su mešlėpiamii' 
džiaugsmu. Ir tuoj susimezgė iglantižios -draugystės;.

Radvilų < Barboros, neprilygstamos gražuolės, .auksini*, Jautėmės kajp tikri kraujo giminės, 
vainikas, karališkom ašarom nulaistytas... Čia prieš Rapolas^ačkotife apširotfė Hėt
mus atidengiami kadaise sostuose sėdėjusių valdovų, 
žymenys ir antepaudai, magnatų,žiedai ir aukso puoš-, 
rnenoe.*O iš.senovinių .paveikslų — šventnamio misti-
kos prietėmoje — žvelgia narsuolių karvedžių vis dak, pardavykloje, 
erdvėn btaverfiačios 'dkys ... “ 'lietuviui pridą

Švento Pętro Povilo bažnyčioje mūsiškis didikas 
Pacas, sutelkęsmonumentinį tūkstančių skulptūrų me
ną, pasilaidojo po slenksčiu, kur kiekvieno praeivio 
.kojos mindo jo kapo,01ytą ... Ir-tartum už visos bajo
rijos sąžinę — už prašvilptą Vytauto Didžiojo ipal*-

peccalor!
Ir,ydeja, dabar įbrolio” slavo nuvergtas lįeluvip 

nužemintai klūpo prieš Aušros Vartų Marijos -veidą: 
jis vis^Uar tcltaivilia iljent grynos širdies malda ir 
nępAlaužiamu tikėjimu — rišsimelsti krikščioniškos 
.teisybė* dalį ir savo žmogiškai buičiai...

■ Trakuose, Galvės griuvėsių likučiuose, akimi ir 
gausmu dar užčiuopėme Vytauto spindesio skeveldras, 
visą Ęuropą virpinusio jo vardo atobalsį.

aparsimų šventnamį lankėme pagarbiai, savo dul- 
kėtuą apayus už slenksčio palikdami: tai jie, pietų 
krašto kareivos, taip ištikimai *”* ’

Rapolas^ackohts nprirtriė IWtnvHko htikraSSib 
'Skurdoką būrinę —rokupaotų. priekahingpių pabau
dom išsenka 4ų ištekliai.

Antanas Valaitis išdidžiai laikėsi lietuviškų knygų 
zauavykttku ,^tkaklWu,4»ikąlMb^ i 

lietuviui prideramą yiatą dicUiausioje gatvėje, nors — 
jo prekyba buvo beveik tik sinibdliška.

Neaplenkime ir M. Šlapelienės lietuviškos užuo
vėjos prie paį universiteto: kiek piktų smūgių atlaikė 
Ši idealistų pasiryžėlių šeima, kankiniais ištvęrųai— 
vanoriškoje tautos sargyboje sunkiu lenkųjįiitopaudaB 
vargomečiu I

Lietuvių ^Mokslo draugijos jnindejus, 'sklidina*' 
Spaudinių ^įvairiausių kditftrinio -datbo.taiklų, .var
gingai sugriMas buvusiuose Vileišių namuose — tebe-

11 miškus, smėlingais Meškeliais atridėjome į Varėnos 
mijitinę, žodžiais ir širdimi atsisveikinome ’Vilniaus 

th ’ --Sre- j- .Krašto žemę:
—t^LIgi .pasimatymo I Duok iDieve, netrukus — 

ligi pasimatymo!

< I -VILNIŲ. AUK8TAMIAL J VILNIŲ-AKMAIŪIAI1

Nejučiomie ^plūduriavo neramusis j939 metų fU- 
jtyun. BaJ°n«je|staign įtiltopsnojęe karas jaudino visus, 
blaškė nuomones, dirgino nervus.

■Ršune dtenos irUarbai sruveno tartum po seno
vei, Jwt jauišhrdyeAfrpėjo negabdo^trtome. iNtt-vingu- 

| > -mae-iip^rip^‘|UlUŪgstė kaip adatomis.

Visi patapo lyg spartesni.ię -^su^bąugąug. gctiktli- 
mo šešėliu veiduose. Net stengėmėą 4W8*au.jųokadti, 

vaidinu, kad lįftntadttmne .haunrs 
neapmaldomai kųidUJu vtdujeJir

trinius užmojus grėsmingais caro latanos Uikaia. J

Salomėja, regis, kiek jautriau pabendravo su Ona
Mičiflte, Vili -------
smulkioje ii 
kukliai drov

us krašto poete. Jųdviejų būde, gal ir 
dzdoje; būta taksėk panlWo. *bi' 
ų lyriškai f paliečiamėĮ^rapi^.

kurią*vėliau, drau- 
nėgan. Miela buvo

Aš susignitinaų su V. čei 
mokytojąndanflų/il Ąikrąj

jos draugi-aktorė M. Krh
Jėjo sparnais prašvilpė mūsų laikas, ta#- 
Stingais Įspūdžiais apaustttalHrtl bainįrašomai

»

Sąjunga

Lenkijos

KasakaitjHė, 
verkti

pakišo dovaną — “atidavė” VJ1-

tail)

AUKOKiTEfAT To 
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DR. ANNA BALIONAS
AKIU. HOWU M

Dfi.-V<P. TUMASONIS 
C H I R u R G 

2464 WEST 71s»

Ofiso tolsti 
Rasid. tolei.: 
Valandos: kasdied oi 
ii ryto ir nuo 7 ligi ____

uždaryta. Kitu taiku susitarus.

T.lsty FRwpoet B-171/'

DR. S. BIEZIS 
GYDYTOJAU I* CHIRURGAS 

314B WEST 63rd STREET 
VaL: kas dienų po pietų 14; vak. 7-8

M

PC*

. Ofiso: H7-fMRU m/l M 

DHV.VABSIS*
GYDYTOJAI I* CHIRURGAS 

754 WEST M STREET

123

Dėl 
123 

84195

CICERO
Parengimai - subuvimai eina 

pilnu garu. Vieni jau atlikti, 
kitu dar tebelaukiama, štai Šį 
sekmadienį, lapkričio 22 d., iv.

įdomi dr. Adomavičiaus

Rez.: 3241 WEST 66th PLACI 
Pbone; REpoblic 7-78ėf 

DR. C lt BOBELIS
ĮNEŠTO IR ILARUMČ takų 

CHIRURGIJA
PR 6-1795 arba 3124954X533 
425 N. LIBERTY* ST. R. 25 

ELGIN, ILLINOIS 
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WtiST 71st STREET
Ofisai: HEmiock 4-5849 

Rezid.: 388-2233 
OfiSO V

VrT^HH^R^ISTA.
Aparatai • Protezai, Red. Ban-

ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

unuvw*1akiV av^rtoMi

ir,
nuo 1—5, treč. 

liktai susitarus,——■

Ofiso talef.: Virginia 74*96 
arba 776-4269

DR. T. DUlMUMS
GYDYTOJAS IR 'CHIRURGAS

Akušerija Ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE 

ofiso VALANDOS:
Nud 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. valy 

Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet.

Tsl. ofiso: HE 4-1414, rot. RE 7*6867 

DR. BU GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR,CHIRURGAS 

2454* WEŠT 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vat po pietų 
kasdien. Šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 
______Trečiadieniais uždarytų. ,

DR.A.JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vaL 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

LIETUVIS YTOJAS

•w

Ištaiso.
as Ir Akinių Dirbtuvė 

756 WEST 35tb STRUT
Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki & 
Treč. uždaryta. Penkt. ir iešt 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal raataMin*.

Gėlės VMtvvėms, Banktotoms 
Ir Paprakams

3316 So. Halstad St. YArds 7-7308 
uiti

Zarasiškiai 
irzarasiškės

1964 m. jau baigiasi ir 
rtija. Todėl Zarfegkiy

, tienė, — jie liktai Žymes už
gautų vietų nešioja.

Atėję } susirinkimą daugiau 
sužinosite apie laimingu* ir 
nelaimingus nuotykius.

J. Tarutis

o 13 d.,
s Į tfs*

Penkta 
susirinkė 
ųuettd P 
Jie visi a 
siuę k 
rėti 
syti
mom

1965 
Klu

bas ššukia atvirukas •um rin
kimą, kuris Įvyks lapkričio 29 
d. 1 vai. po pietų Hollywood 
0vetett^M Mfl W. 4$rd St.

Kadangi klubo sifeirinkimai 
įvykšfa kris antro m&tedio pu- 
baigčjd, todėl šis sušlrinkimus 
šiais metais Imis paskutinis, 
kurtam* tėkš išrinkti naujų 
klubo valdyk 1966 metams. 
Klubietės ir klubiečiui, esate 
kviečiami gausiai atsilankyti, 
kad deramai užbaigtume šiuos 
metus ir tinkamai galėtumėme 
pasiruošti sekančių 1965 metų 
labdaros ir kultūros darbums.

Besibaigiantieji 1961 metai 
klubo narių sveikatingumo bei 
mirtingumo atžvilgiu buvo ne
laimingi, nes sunkiau ar leng- 
yiau sirgo aštuohi nariai ir mi
rė šeši.

Štai nelaimė, kurioje trys 
klttijd nartas ir vfehaš' narys at-

' Jie grįždnnii automo- 
iš p: ZMmhitį pobūvio, 

Surengto jiems 50 metų vedy
binio gyvenimo sukakties pro
ga, rugsėjo 26 d. naktį iš šešta
dienio i sekmadienį gatvių san
kryžoje susidūrė su laikraščių 
išvežiojitrio siikvežimiu. Jų au
tomobilis buvo apverstas ir 
sudaužtas nepataisomai, o va
žiavusieji D. Smith, Mrs. An- 
taneitte Smith, Anelė (Nelie) 
Skinulienė ir Kazimiera Ste
ponaitienė buvo sunkiai su
žeisti, ypač Mrs. Smith ir Mrs. 
Skinulis, kurios tik po septynių 
savaičių grįžo namo iš ligoni
nes ir tai dar nepilnai pasvei- 
kusios. Mažiau sužeisti 1). 
Smith ir Kazimiera Steponai-

K—

kurta j vyk s 1 i', aru

GU2AU8HV
' BEVgtLt HILLS GŠtlMYČlA

GRLtS VISOMS PROGOMS 
2443 WUT 63rd STREET 

Telefonai: PR 84*33 Ir PR 84834
I i. ......... m ■ i a i ■ ............7

buoirinktanų ir pareagimą
PRANEŠIMAI

nttdmbėė, 15tt 'Stteėf ty 49th 
Court. fŠyė&iį ir viešnių tiki
masi labui gausiai iš vietinių 
ir kaiiriyAinių koloniją. Gėra 
Įirdgė adšltlk tl nors tarty irfe- 
tuėaė.
Į rūbų rfrtkliaVa pra
sidės už pOrtM savaičių. 1 at ik as 
ir vieta irtis pršriėtta. Baltus 

.šiuo metu turi savo piniginį 
vajų, tad apie rūbų rinkliavų 
nėra tada nė pagalvoti: Kad 
tik pinigų būtų, o su rūbais 
bėdos nėra.

Kalėdos ir Nauji Metai ir vėl 
artėja. Vėl prasideda dovanų 
pirkimas ir jų davimas, siun
tinėjimas. (Paštai siuntiniais 
užversti. Tikj-di maža dalis 
laiku tephsieks mūsų sesęs-bro- 
liuš', tebęvargštančidš Sibire ir 

.kitlir svetimoje tolimoje trem
tyje. Bet ką bekalbėti apie Si
birą ir Aziją, kad tiek daug' 
vargstančių yra pačioje’ seno
joje mūsų gimtinėje, Lietuvo
je. O kur tų vargštančių nėra?

Štai mūsų Cicero, jau visko,.
ąvVAV/ęąp I. MAK4 A eUZ MV

ir 49th Ct., kampe tankiai ga
lima matyti apšepusį vyriškį 
išmaldos prašinėjantį. Tai irgi 
savos rūšies vargšas.

Nuo šio gniodžio pradžios 
mūsų draugijos ir klubai turės 
savo priešmetinius susirinki-' 
inus, kur bus renkami nauji 
pareigūnai ir daromi naujiJ 
nutarimai bei patvdrkymai se
kantiems metams. Nariai turi 
gausiai dalyvauti ir žinoti, kas 
yrd veikltima jų pačių draugi
jose. A^ilfeTdihiaš ' ir' neran-: 
gumas turi išnykti.

Laikykimės šūkio — kad 
vienybėje galybė! Cicero 1).

JatLkėHtfl dienos prdėjo, ir 
vis(bdi^*‘t|eg^lii ir

tVtyp to kaltininkai yra Stepas 
SĖA M : kiibpds 

pirmiisfa^wąf: .
pirihitiinkfls jis išFyš- 

j^įno šios kuopos 35 metų su
kaktį, ta proga ir mane įtraukė 
kiiYi'toš kuūpėjt'kfirėj'Ą. ’t'A he- 

tgmift* paktalWd mW 73 mė
tų amžiaus sukaktį. Tiesa, tai 

^grąžus metų skaičius, deiman- 
jlinis jutillejus, bet niay nebūtų 
jį galvą atėję tų garbingų sd- 
(kaktj'švęsti.
U J5. S. Paulauskas paskelbia 
rNaiij|ėndse ir Tėvynėje, prie 
,to dar prisideda p. Tarulis su 
jpaštąba, kad jau “užsakyta 
ąiaža svetainė". Jis žino, kad 

l^š. turiu nemažai pažįstamų. 
|Artinasi miuėjiuio diena. Susi
laukiu daugybės sVeilunnnų 
paštu. Pats minėjimas praėjo 
švelniai maloniai:' SLA 301 
kiiopa ir( aš pats giV'oėriė daūg 
gražių kompjimenty bet linkė
simų sulaukti šimto melų.'

. Visiems'ir višbntš prisidėtu- 
lii'ms prie dė^tinfb 
Liėiaus niinėjitfio, reiškiu šir
dingą padėką. P. De^eTktt

1
( Tikras pasididžiavimas yra 
piūsų cicerietės artistės dajt-‘ 
ninkė^ Retyn Puirius — Ele- 
ųos Putrytes^Švenčiu, sukakfu- 
yią ir vilkių ki^okją j^om- 

įvykiu t sveikinimų korte- 
- atvirutes ir paveikslėlla^, 

kaip Naujiems Metahis, Kalc- 
^ion^s ir kt gražiai atlikti 8P|d- 
voti, meniškai atspausdinti 
sveikinimai .su • atitinkamais

'aktualiomis tė-
kulMrfrtytfir

-^A . šiai musų cicero, jau visko,
DR. ANT. RUDOKAS# Opt**'rodosi, pilna, bet aria 14th St. 
4455 So. CALIFORNIA, YArils 7*7381 2

Tikrino akis, pritaiko akinius, 
kaičia stiklus Ir romus.

mWliYK:
—————

If ^IkWuIWiUI '
Moving

Leidimai — pilna apdrauda 
ŽEMA KAINA 

R š E R- R Ii A S 
2047 W. 67th Pl. WAIbrook 5*8063

GRovehilI 6-1595

DR. ALDONA A JUŠKA
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTS 

IR PRITAIKO AKINTUS
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimų, 
išskyrus trečiadei^us^kŠeštadienius.

DR. A. KAVALIŪNAS
VIDAUS IR KRAUJO. LIGOS, 

2300 W. Slsl STREŽt
Ofisas:! PR«spfcct 6-1795
Rezid.: .TRianple 3-0281

Ketvirtai!.

Kitu laiku pagal susitarimu.,

Tai. ofifo: PR 8-7773; rez^ PR 6-4732

M;£-MAtlONAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, 

antrad. ir penktad. IL8 vaL vak.

Ofiso, tekt HE 4-1818. arba RE 7-970d
Rnldonellos: PR 6A801

DR. J. MAKAUSKAS
GYDYTOJASIR CHIWRGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC< 
2454 WEST 71 st STREET

MO VI NS' 
Apdraustas parkraustymas 

ii jvalrip atafumv- 
ANTANAI V|LtįA4»4, 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRonttar 6-1882

PR A [I MQk/K'U nu huiiHu
e e»v >D.

Jūs nustebsit pamatę, 
kokios natūralios spalvos

DUMONT TV.
Z' <^VeOllctfto.,'2$t2 W. 47 St.

FRontier 6-1998
Radijai • Fonografai' • HI-FI

t . —

7159 SO. MAPLEWMd AVE. 
CHICAGO, ILL. 60629

Raz. tbi

SOPHIE BAtrcirš 
, RADllč l.iMM VAlJUtoor* 

Visos programoj Iš WOFA;
1490 kO. A. tf.

Lietuvių kalba: kasdien nuo bitana- 
dienio iki penktadienio 10—11 
vai: ryto. — šeštadieni ir- sek
madieni nuo 8:80 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.

Trečiadieniaia

Phona: NEvads 8-7048

ROoiri 322 
4010 WMT MXDISON STREET 

r . CfilCAGOi ILL 60BM
Valand
8 p. p

. »s 
Bandta 'prškHtai lr «h1rurpi|a 

. spoctallai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 80. ASHLAND 
Savaitės dienomis priėmimo valahdos'

aii už*, 
tik susitarusdaryta. Ligonius

WLtttįJAOtM .
GYDYTOJAS IH CHIRURGAS

0NUM_
pttteir ittEsrraiRi

. Panelė buinus peniai buvo 
pareiškusi,' girdi ^vitinšhi tą 
savo darbą, nes lieluviaT ne
įvertina mano triūso*. Tai y^i 
nė pirmo ir pfe paskutinio' ’mi
sų menininko Žodžiai.

— Lietuviu Moterv PHieiiv l-ypos 
susirinkimas nyks ketvirtadieni, lap
kričio 19 d 7 30 vai vak. Lietuvių 
Auditorijoj, 3133 So. ..a L tod St. Na
rės prašomos gausiai susirinkti Yra 
daug svarbių reikalų aptarimui.

Valdyba

SKAlfXK PAt$ JR PARAGINK 
KITUS SKAITYTI 
NAUJIENAS

rė ir pravedė 
ė S. Pėfertd- 

auti būvd pĖ>* 
ėdė. Plrmitity-‘ 
tė dr J. A<fo- 
aita svorio nil-' 

: Dr. J. A domi
ai, aiškiai ir tnun- 
Ino nutukimo prob- 
taifllė lengvą kelią 
tęsti. Tai yra — vai

ria riebalų, bM-' 
ržovių bei vaisių, bėf t' AaL. j Ą_ f__ d!!.»_* *

$8 |>ėi saldumynų)' 
p. Prelegentas pkste- 
I' ntohi yra ktir kH‘

šthicojį 
is būdas nū-'

Pod 
AIvikM 
iiiene.- 
kviesi 
kaujm 
niaviČl
metimo 
vičiuš' til 
pai apib 
lemų ir 
svoriui nūn 
gyti kiek’ 
tymųį 
sumažinti Angliavandenių (bul
vių, 
varto’ 
bėjo, .1 
len 
j? i 
tai 
mesH švorį bf*daktaro ir ligo
ni 
rina ilgteušty gyvenimų, gerų 
sveikatą ir patrauklių išvaizdų, 
— baigė prėte'gėntaš savo pa- 
šRaTtų.

Po dn J. Adomavičiaus pa
skaitos sekė pedagogas P. Mnl- 
deikis su paskaita apie lietu
viško .elementoriaus vietų lie
tuviškoje šeimoje. Jis pažymė
ję, kad pors ir nusižengiant 
kai kurių pedagogų dėsniams, 
lietuviai privalo mokyti savo 
vaikus skaityti bei rašyti lie
tuviškai prieš jiems išmoks- 
(ahf arigHškai.'Tūo' būdu mes 
į>(tyildysim1 šio krdšto moky- j 
hid sistemų savo tautišku aiik- 
lė^imtf.

Po paskaitos pirmininkė pa
dėkojo susirinkusiems ir pa
kvietė a-tsBaWkyti kitų mėnesį, 
į dr, Rugienės paskaitų apie 
vaikų Ijgas; Po to sekę ya^šęs 
ir kultūriniai bei moksljptyi 
filmai'. , L; P. S.

Sunioi kitam įtikti

Tėvas veda.« savo pėrikitl- 
metį šunelį prie molinos lovos' 
ir sak,o: “Ye, pažiūrėk, kok/ 
tau broliuku mama parvežė! 
Patinka?

Sūnelis, numykęs: “Mhup..., 
taip, bet geriau būtų, kad būtų 
arkliukų parvežusi”.

(PtJTRAMENTAS) 
Linksmumo arba RAdesta valandoje 
gražiausios glide ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMEHTAS) 
5525 So. Harlem Aye. — 586-1220

lesti Svori bė” ė
in&L Natų rifus svčris' užtint

volų, su priderintais įrašais 
sezoninių švenčių, ir įvykių 
sveikinimų kortelių kūrėjų. Ji' 
turi turtingi pasirinkimą, o 
kas nežino, kaip gražinai atro
do ir skamba .sayo lietuviško 
dailininko sukurtas paveikslė
lis, pasiųsti savo artiiųiesieins 
su pąsVeikįriimaip. Ji įuri,vaiz
delių grynai lietuviškų, bei' nė- 
rintienis turi ir sil angliškais' 
įrašais.

.Kreipkitės adreąu: Mišš Ue- 
leų PutriUs, 18(jfc, Šo. 191h AvcL 
Cicėno, III. OOŪhO. X. P. Dėiieilr/*

T’T*’ V -<z?n r^ ’T

Mutėu
to, oulaukes pusta 

etuvoje, Bai- 
monių kaime. 

.55 metus. 
Petre

lė: *d-

Darėrt,

JV^WninkJ^CTir-Krftii:

Mnb&faMk 

o20 die? 
Imai li

- Tautinei

ai

su

ryto

John F. Eudeikis
Laidotuviq Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

t

I

I

i

4605-07 So. HERMITAGE AVEfNUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4Ž56-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CON’DITIONED KOPLYČIOS

R KdsfAATAf lĖRCKds 
B GyV. 3144 So: Canal St.

Mirė 1964 ru. .lapkpčiq l6 d.r ;
10:55 vai. ryto. Gimęs Lietu- 

tyojc. ,. j,:, ....
k ».kon)5#r“°u’08^ 

Frank Lenckua, marti Dorothy, 
niį|cė JWgaret Edward Lencr 
us, marti Geraldine ir 6 anib 
ąL duktė LiicįUe Kachinski ir 
nuka? Leonard, 2 marčios: He- 
ėh Lenckus su Šeįnia ir Wilma 
šnekus su šepna, ^ųti giminės, 
raugai ir pal^taini.
Kūnas pašarvotas Antano M. 

^Phillips koplyčioje. 3307 So. 
.Lituanica Ąve.
” Penktadienį: lapkričio 20 d. • 
t#:90 vfj. ryto.bus., lydimas iš 
koplyčios į Sv. Jurgio parapijoj. 

Ratnyčią, o po gedulingtį pamal
dų bus laidojamas 3v. Kazimiero

Jcapinėse. . .
visi a. a. KostaHlo LencHi

lEiminėt Ąraugai ir, PtfiMamĮ 
uqbrdziai kviečiami dalyvauti 
ildoiuvėse ir suteikti jatn pa£ 
Utini patarnavimą' ir atsisveb 
'Nulfftdę llrta

Laidotuvių DlirlttoHuš Anta*’* 
tt . Phillips. Tel YA 7-3401.

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS 

MAKClŪETTE FUNERAL HOME 
2533 W. 71st STREET 

Telet: GRovehfll 6-2345-6

1410 S& 50fh AVĖ., CICERO 
Teteki Td'wnhall 3-2108-9

TRtš McmMšKOS KtWYddS 

AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

fl Mirė 1964 ol lapkričio H

ANELŠ SIRTAUTAS 
Psųsl1 kvu» Ožziat 

GyV.'lriF Vl0F' ST?

17 du
_v ______•LfetbvSS’

įduvos parapijoj, Parvatyčių 
ūpe.. 
Amerikoj išgyveno 51 metus.

?•

^patirtamų.
■ A. a. v*,™_____ , T—r 
• t |mona ir motina mint* 
k šiųjų Jono ir Ignaco. .
T Priklausė SvTOnos Draugijai. 

-3vri.np

enk lapkričio 21 dieną . 
ryto bus ii j 
| Visų Sventd paris-

zimiero kapinėse.
Visi a. a. Anelės Sirtautas gi-

rimą", ji sako, “mesti būtų 
gaila, tad vėl Auriu ir duodu 
naujų vaizdelių".

Mano nuoširdus patyrimas 
lietuviams, plačiau patinti Šty 
mūsų gabią artistu gražių’spšl-

i NuUfltįf

•mW”'"

dotuvėse ir suteikti jai 
^patarnavimą ir 

• NuMOdę lieta*;
I te«fv4 detabr, _ 

•Onus Ir giminia.

*sm
ŠI

o
> 

4

MM OIBNA 
IR NAKTĮ

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodord 4-2228

NARIAI
Chicagos
Lietuvių 
lAfd^tirių 
Dlretftbrty

AMoclhcijcJM

TRYS MODERNHX08
AiUCONDtnONRD KOPLYOO® «

TŪRJMI 
v.s»

r 
«

«

VASABTS ■ BUTKUS
1446 S. 50th Ate., Cicero, Ill. Phone; OLyiupic 2-1003

a^Anas m. Phillips
3307 S. LITUANICA ’AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublIc 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia g-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANiCA AVĖ. Tel: YArds 7-1138-1139

4848 B. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfaywtie 34572

P. J. RIDIKAS
JJS’< Š. H ArArlOsfR^ET' rtini: Y Arti 7-1911

NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. - THURSDAY,



IS CHICAGOS I R I 
APYLINKIŲ |i

Ihi seserys ir brolis 
nesusitiko per 1(1 m.

k lllllk X ■'I' *

MIMllkl

\\ ll.lv. i.-

,, Ik-iic Galely, gyv.
I I I |i. i illiniiii \ \ e.. Burnham.

siiMfikim n n Misipažinimai 

pins trejetų savaičių 
Imdio ii.iinc. o naujausiai Mrs. 
Z.ibi-'i kus n zideiicijoje. Šei
mos istorija yra tokia, kad 
(Jin igo|c inii i levai jiems vi
su ms mažiems tebesant ir jie 
msi kaip našlaičiai likę be jo
kios globos buvo išskirstyti po 
vairias prieglaudas ir pas pri- 
\ m uis žmones.

DRESS FABRICS
Also large selection of size 12 dresses 

Below wholesale cost!

Everything must go. 
Dress manufacturer selling out 

bare walls.
325 W. Jackson Blvd.

Room 408

tO

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBES 
Pardavimas ir Taisymas 

2644 WEST 69th STREET 
Tel • REpuMic 7 1941

STTRBIS FUEL OIL 
Geriausias aliejus 

Pigiausia kaina 
HE 4 -6264

LEO'S SINCLAIR SERVI6E- 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE. 
Tel. PR 8-9533

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ 
ir kitus kraštus.

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago 32, III. Tai. YA 7-5980

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
| LIETUVĄ IR KITUS KRAiTUS. 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

S-T-R-E-T-C-H
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis 
320814 W. 95th St.

GR 6-4339
GA 4-8654

"mn NMMi

ttatURANC^
I

mnFiMjgrnM 
RAMCEtSrAlfl

GIFT PARCEL CO.
3320 S. HALSTED ST.

LA 3-2021
L. KAVALIAUSKIENE

Atidaryta darbo dien. 9—6 vai. 
Pirm, ir ketvirt. 9—9 vai. vak.

SIUNTINIAI | LIETUVĄ — MAISTAS IR MtSOS PRODUKTAI 

llcenil|uota lietuviu |mon4, reglctruota U. S. Department et Juetlee 

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

3212 S. Halsted SL, Chicago 8, Bl. TeL CA 5*1864
2439 W. 69 St ir 2608 W. 69 St, Chicago 29, HL 

Telef. WA 5-2737
DIDELIS liPARDAVIMAS medžiagų Ir vlty klty Lietuvoje pageldau- 

|amg prekly žymiai PAPIGINTOMIS KAINOMIS.
Akordeonai, iluvamot malino*, tkalblme motino*, automobiliai, 

pianinai, motociklai K Europe* Ir Sov. Są|ungo* aandtllp.
Vod4|*l E. Ir V. ŽUKAUSKAI

DOVANŲ SIUNTINIAI
Iš Chicagos tiesiai į Lietuvą siunčiami siuntiniai. Taip siuntėjai daug greičiau gauna ir 

pigiau kainuoja. Siuntinių didelis pasirinkimas: Akordeonai, siuvamos bei raiomos maši
nos, pianinai ir kitokios prekės. Visokiais siuntinių reikalais kreipkitės Į lietuvių kompanijų

WORLD PARCEL SERVICE CO.
2716 West 71st Street Chicago, Illinois TeL 471*1214 . ,

<iūlo skelbti Lmi 
t ra tiko nelaimėms 
n jum.i- IW gydytojas 

.iillivi Ivirv. dulyvaudn- 
imdiku kmilerencijoje 

nįoje. pareiškė, kad vi- 
nelaimėins atsitikti yra 

piiezastis dėlto jas galima ir 
reikia pašalinti, surandant ir 
p.isulmant tas priežastis. Dva
sinis ir (izidės sveikatos sto
vis via viena iš pagrindinių 
ptn zasrių, di I ko tiek daug yra 
nutiko nelaimių. ,

“Kadangi taip yra, tad me
dicina ir viešosios sveikatos 
ištaigos privalo mobilizuoti 
bendras jėgas prieš šią masinę 
nelaimę, kaip kad buvo sumo
bilizuotos prieš apkrečiamas 
ligas", pasakė Dr. Terry.

Konferencija, kurioje daly
vauja apie 250 ekspertų, yru 
pavadinta National Conferen
ce on Medical Aspects of Dri
ver Safety and Driver Licen
sing. Tai yra konferencija, ku
ri susirinko aptarti ir reko
menduoti naujas taisykles ir 
sąlygas išduodant leidimus 
vairuoti automobilį. Vienais 
tik praeitais metais daugiau 
kaip 100,000 žmonių žuvo įvai
riuose akcidentuose (nelaimė
se), pasakė Dr.'ferry. Didžiau
sioji dalis mirties priežasčių 
tarp 5 ir 24 metų amžiaus jau
niems žmonėms yra trafiko 
nelaimės.

Karvelių pavojus 
sveikatai

Chicagos sveikatos komisio- 
nierius Dr. Andelinan pranešė, 
kad greitu laiku bus padarytas 
tyrinėjimas, ar karvelių atma
tose Chicagoje yra grybelių 
(fungus), kurie sukelia sme
genų ligą |meninghitis ir viso
kius inkstų negalavimus.

Washingtone tokių ‘‘grybe
liu" rasta net žemėje ir paties I 
Kapitoliaus pastogėse. Tas kar
velių atmatomis platinamas 
žalingas grybelis iššaukia ap- 
krėtimą, vad. crptococoocis, 
nuo kurio kasmet Jungt. Val
stybėse miršta po porų šimtų 
žmonių. Nors Chicagos karve
liai atroda sveikesni kaip Wa- 
shingtono, bet Dr. Andelmanas 
nori būti visu 100 nuošim
čių tikras.

Policijos viršininko sūnus 
eina į kunigus

Chicagos policijos superin
tendentas Orlando W. Wilson 
su žmona ir dukra Patricia, 11, 
išskrido į Frankfurtą, Vakarų 
Vokietijoje, kur jų sūnus Hen
ry įšventinamas į episkopalų 
kunigus. Henry 3 metus tarna
vęs JAV armijoje, kur suma
nęs tapti kunigu. Baigęs kuni
gų seminariją Berkeley, Cal., 
paskirtas kunigo padėjėju 
Frankfurte.

Chicagoj 
dar daug kriminalo

Policijos viršininkas Wilson 
praneša, kad per praeitas 4 sa
vaites nusikaltimų Chicagoje, 
lyginant su tuo pačiu laiku 
pernai sumažėję 13.1 nuošim
čių, o bendrai per visus šiuos 
metus sumažėję 3.7 nuošimčio, 
tuo tarpu kai per visas Jungt. 
Valstybes padaugėję apie 15

Dviejy mtnetiy gražu* kačiukas neapskaičiavo savo žingsniu, neiš
laikė lygsvaros ir Portlende, Ore., iškrito iš antro aukšto ant šligat- 
vio. Bekrisdamas 15 pėdę, jis nusilaužė peties kaulą. Geri šeiminin
kai no tik padarė jam rentgeno nuotrauką, bet įdėjo i gipsą, kad ge

rai sugyty sulaužyta* pety*.

nuošimčių. Nusikaltimų mažė
jimas Chicagoje pastebimas 
xisose kriminalo srityse, išski
riant sunkius užpuolimus su 
nužudymais ir automobilių va
gystėmis, kurių ir Chicagoje ne 
lik nesumažėjęs, bet dar padau
gėję. Wilson pripažįsta, kad 
‘‘vis dar perdaug nusikaltimu 
įvyksta Chicagoje”.

Kriminalo sindikatui 
trukdo biznį varyti

Chicagos policija antradienį 
visų dienų darbavosi, valyda
ma astuonias “linksmybių” 
landynes Chicagos artimojoje 
šiaurėje, daugiausia East Chi
cago Aenue policijos distrikte, 
kuri visose JAV-bėse yra garsi 
kaip “Honky-Tonk USA”.

Chicagos dienraščiui Sun - 
Times iškėtus faktus, kaip lais
vai “klesti1’ proštitucija ir vi
soks naktinis raketas minėta
me distrikte, policijos viršinin
kas tų pačių dienų išsiuntė po
licijos detektyvų ir kt. slaptų 
agentų skvadus, kurie iki va
karo spėjo apvalyti penkias 
užeigas - kavines, k. a. Play
house, 550 N. Clark St.; Front 
Page, 530 N. Rush St.; French 
Casino, 867 N. State St., ir 
Club 19, prie 19 E. Chestnut St.

Iki vakaro dar buvo nebaig
tos (valyti šios užeigos: IV 
Winds, 1003 N. Rush St.; Steak 
House, 816 N. Wabash St., ir 
linksmybių užeigos namas 1117 
N. Dearborn St.

Į Chicago Avenue policijos 
nuovadą buvo privežta viso
kiausių “nudisčių”, užeigų ope
ratorių ir taksi šoferių, kurie 
tarpininkaudavo klientus vež
dami į minėtas naktines užei
gas.

Baltųjų ir negrų skaičiai 
Chicagos amatų mokyklose

Daug komentarų sukėlęs Dr. 
Robert Havighurst raportas pa
teikia tokius skaičius dešimty
je Chicagos amatų ir verslų 
mokyklose: Chicago kVpcatio- 
nal: baltųjų — 3/281/negrų —- 
1,057; Cooley: baltųjų .... 217, 
negrų — 574; Cregier: baltųjų
— 44, negrų — 794; Dunbar: 
balt. — 1, nggrų — 2/285; Flo
wer: baltųjų — 350, negrų — 
1,338; Jones: baltųjų — 546, 
negrų — 36; Prosser: baltųjų
— 878, negrų — 0; Richards: 
b. — 543, ». — 53; Westcott: 
h. — 107, n. — 717; Wash bu me 
Trade School: baltųjų — 2,138, 
negrų — 54.

— Senesnio nutukimas — jo 
mirtis, — tai 152 Alvudo radijo 
paskaita šį ketvirtadienį, lap
kričio 19 d. 10 vai. r. Sophie 
Barčus Radijo Šeimos Valan
doj.

— Lietuvių Fondo valdybos 
adresas lieka ir toliau tas pat: 
7243 So. Albanv Ave., Chica
go, 111., tel.: HE 4-4076, Teo
doras Blinstrubas (pirminin
kas). Šiuo metu LF peržengė 
153,000 dolerių sumų.

— Petras Stakauskas, visuo
menininkas ir kelių organiza
cijų narys, rūpinasi ir ieškan
čiais darbo lietuviais. Turėda
mas darbovietėje gerų vardų, 
jau yra įstatęs darban apie 15 
žmonių.

— Sktn. Ona Ščiukaitė, Ma
rijampolės gimnazijos auklėti
nė, baigia ruošti marijampo
liečių monografijai straipsnį 
apie skaučių veiklų gimnazi
joje. Kartu sutiko ir rašyti 
straipsnį apie berniukų skautų 
organizavimų.si ir jų nueitų 
kelių.

— Iš tolimos Australijos Jo
nas Normantas, 72 Hotham St., 
East Melbourne, Vic., Austra
lia, pirmasis iš to krašto įsto
jo į Lietuvių Fondą su šimti
ne. P. Normantas rašo:‘‘Atro
do, kad Australijoje niekas ne
mano organizuoti panašų fon
dų, tai būtų naudinga, kad LF 
valdyba per Pasaulio Lietuvį 
paragintų ir Australijos lietu
vius jungtis į amerikoniškų 
Lietuvių Fondų...”. Būtų gra
žu, kad ir daugiau lietuvių iš 
tolimosios kolonijos taptų LF 
nariais. Tuo reikalu LF valdy
bos pirmininkas T. Blinstrubas 
pasiuntė p. Normantui laiškų, 
Fondo vajaus komiteto orga
nizavimo reikalu Australijoje. 
-------- ——4*— ■---- ------

k Tauragės Klubas kviečia vi
sus į š. m. lapkričio 21 d., Holly
wood salėje 2417 W. 43 St. ren
giamų linksmavakarį. Bus tau
tiniai šokiai, jumoras, įėjimo 
dovanos ir t. t.’’.'Gros Ramonio 
orkestras. Pradžia 7:30 v. vak. 
Įėjimas 1 doL

♦ šakių Apskrities — Zanavy
kų Klubas savo / 28-nių veiklos 
metų sukakties*4 proga rengia 
didžiulį pasilinksminimų, ŠJ 
šeštadienį, lapkričio 21d..7 vai. 
vak. Vyčių salėjo, 3455 W. 47th 
Street, ChicagojĄ. Aokta^s gros 
p. Kosto RamanMsko orkestras. 
Vaišės, dovanos ir kt' įvairu
mai. įėjimas aatnertiui—vienas 
doleris ir pi (ai bus duodama 
kavutė nemokaumi. Visi kvie
čiami, visi laukiami. (Pr).

PIRKIT! JAV TAMPYMO BONU*

../"T jVti Wi' '------
HELP WANTED — MALE

Darbininko Reikia ____

REIKALINGI
VALYTOJAI

Didele kompanija su nauju pastatu 
ofisams, nori sudaryti sau valytojų- 
dierutonų krupę. Priims tik turinčius 
C styrimo tame darbe. Turi būti gero 

ūdo n turėti vietinę rekomendacija.
TURI MOKĖTI ANGLIŠKAI.

40 darbo valandų savaitė.
Nuo 3 vai. p. p. iki 12:30 ryto.

Nuo pirmadienio iki penktadienio ir 
šeštadieniais 5 valandos.

Geras pradinis atlyginimas ir įvairūs 
kompanijos priedai, apmokamas gydy
mas, grupinis gyvybės draudimas, 
pensija, taupymo planas, apmokamos 

atostogos ir šventės.
40 min. kelio nuo miesto centro va
žiuojant Kennedy Expressway ir North 

West Tollway.

THE PURE OIL 
COMPANY

GOLF ROAD 4 STATE RT. 53 
(North West Tollway it Route 53)

PALATINE, ILLINOIS
Tel. LA 9-7700

Priimami visi lygiomis teisėmis.

REIKALINGI
♦ ,‘Puneh” preso operatoriai
♦ Nituotojai
♦ Darbininkai dirbtuvės darbui.

Gali tuojau pat pradėti darbą.
MOHAWK METAL PRODUCTS ‘ 

CORP.
4610-20 W. 21st Street 

CHICAGO, ILL.

REIKALINGAS
“FOREMAN’O” PADĖJĖJAS

Patyręs prie metaliniu spintų gami
nimo, proga įsijungti į augančią me
talo gaminimo organizaciją, proga 
greitai karjerai.

MOHAWK METAL PRODUCTS 
CORPORATION

4610 - 20 W. 21st Street 
Chicago, Hl. BI 2-4170

REIKALINGAS 
DARBŠTUS NAMŲ PARDAVĖJAS 

NUOLATINEI TARNYBAI. 
Kreiptis telefonu 

RE 7-7202 
arba asmeniškai 

VALDIS REAL ESTATE 
2548 West 69th Street.

HELP WANTED — FEMALE
RHkla Darbininkių________

REIKALINGA knygvedyboje patyru
si mergina arba moteris bendram ofi
so darbui. Geras atlyginimas, nuola

tinis darbas.
BRIGHTON SAVINGS A LOAN 

ASSOCIATION.
4071 Archer Avenue, Chicago, Ill.

REIKALINGA MOTERIS
LENGVAM NAMŲ DARBUI 

IR VIRTUVEI.
Puikūs priemiesčio namai, suaugusių 
šeima, malonus kambarys, vonia ir 
TV. Pas žinomą gydytoją. Geras at- 

lyginimMs Tf priedai. ’
Turi šiek tiek mokėti angliškai. 

Telefbnuou 835-1060

Vladas Bakūnas paskirtas 
Dem. Part. Centro Komiteto 
Tautinių Mažumų skyriun

Demokratų partijos centre 
pradėjus daugiau dėmesio 
kreipti tautinių mažumų rolei 
partijos planuose ir siekimuo
se, tautiniu mažumų skyrius 
buvo pavadintas All Ameri
cans Council ir tos tarybos pir
mininku buvo paskirtas New 
Yorko miesto meras Robert F. 
Wagner, daug kur vadinamas 
vardu “New York state Nr. 1 
Democrat”.

Jo, mėro R. F. Wagnerio, 
pastangomis buvo atkreipta 
daugiau dėmesio tautinėms 
mažumoms demokratų partijos 
apimtyje ir jo dėka — buvo 
pradėta organizuoti paskirų 
tautinių grupių komitetai. To 
pasėkoje š. m. spalio mėn. pra
džioje buvo paskirtas Ameri
kos lietuvių demokratų pirmi
ninku žinomas veikėjas, Susi
vienijimo Lietuvių Amerikoje 
pirmininkas Povilas P. Dargia.

Jis — savo keliu, — organi
zuodamas demokratų tinklų 
per visų lietuviškųjų Ameriką, 
Kalifornijos ateito lietuvių de
mokratų pirmininku paskyrė 
VI. Bakūnų (nuo spalio mėn. 
7 d.).

Be to, tautinių mažumų ta
rybos pirmininkas (demokratų 
partijos centro komitete) New 
Yorko meras R. F. Wagner 
savo š. m. spalio mėn. 20 d. 
raitu VI. Bakūnų (gyv. Los.An
geles mieste, Calif.) paskyrė 
j Jungtinių Amerikos Valsty
bių Demokratų Partijos Centro 
Komitetų — Amerikos Lietuvių 
organizacinin skyriun.

AUKOKITE PATYS 
IR PARAGINKITE KITUS 

AUKOTI NAUJIENŲ MASINI/ 
» o b n w >.

REAL ESTATE. 
i ....... —------------ssa—sal m^m—m m , , i ,=■

REAL ISTATI FOR SALI 
Namai, lenta«— Perdavimui

RIAL RITATE FOR SALE
Marume i PASMkmwLnubaalrvwiiwif a*viw v mtWvWWI

PatkolM, perkant namu*, laromea iljĮtam* terminam*
ir žemais nuošimčiai* mėnesiniai* ii*imokėjim*i*.

Dėl visų informacijų, kreipkitės |

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentą*

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

2 BUTŲ MEDINIS, 45 p. lotas, nau
jas gazo šild., du dideli po 4 kamb. 
butai. 3 blokai nuo Marquette Parko. 
$15 900

Į 2 BUTŲ MORAS, 6 ir 5 kamb., 
' gazo šild., ir šild. beismontas, netoli 
' mūsų. $22,000

DIDELĖ 8 KAMB. MORO REZIDEN
CIJA. 5 miegamieji, blokas nuo Mar
quette Parko. $21,500.

300 DOL. PAJAMŲ MĖN., ir sau 
luxus butas, gazo šild., garažas, arti 
ofiso. $33,000.

14 AUKŠTO MORAS. 6 ir 5 kamb., 
moderni virtuvė, karpetai, 37 p. lotas, 
šalia garažas, Marquette Parke. — 
$23.900.

Prašome pas mus teirautis dėl visokių namų ir nejudamo turto.

K. VALDIS REAL ESTATE
2458 W. 69th St. — Tel.: RE 7-7200 RE 7-8534

6 KAMB. MŪRINIS, 1% vonios, mo
derni virtuvė, gazo šild., garažas, arti 
62nd ir Kedzie, tik $18,500, turite pa
matyti.

2 BUTŲ šviesių plytų mūrinis, 
2x5 kamb., 3 mieg., alyva ir karštu 
vand. šildomas, arti 62nd ir Pulaski. 
Tik $35,500 arba pasiūlymas.

BUTŲ NUOMAVIMAI. 
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė PRospect 8-2233
CICERO — $12,500

SVARUS, dailus 4 kambarių namu
kas. Moderni vonia ir virtuvė. Ga
zo šiluma.

$1,000 ĮMOKĖTI
6 KAMBARIŲ BUTAS savininkui ir

ŠATAS
4936 WEST 15 th STREET
Office: OL 6-2233

DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNIŲ 
PASIRINKIMAS

♦ APDRAUDA ♦ NOTARUATAS

2735 West 71st
MEDINIS 2x4, rūm, garažas, Brigh

ton Parke. $13,900/
MŪRINIS. 2x4 ir 2 kamb. rūsy, 

Brighton Parke, netoli naujos bažny
čios, švarus.

MEDINIS BUNG., 5 kamb., su valg., 
centr. šild.. Marquette Parke.

MŪRINIS 2x6, puikus, $23,500, 
Brighton Parke.

MŪRINIS, 9 butai, tvirtu, geros 
pajamos.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd STREET

Tel. CL 4-2390

PARDUOS, MAINYS AR 
IŠNUOMUOS

6000 kvadratinių pėdų pastatų, 
esant) 6743 So. Western Ave.

TED ALLEN — RE 7-3200.

4 METŲ, 3 MIEG. NAMAS, 2 auto 
garažas, sutvarkytu sklypas, rūsys, 

daug priedų. — Tel. GR 6-2269

GRAŽUS, ŠVARUS, MODERNIŠKAS 
2 BUTŲ, 4 ir 4 kamb., nauja plyt, ir 
kabin. virtuvė. Mod. “Vanity” plyt, 
vonios, gazo šild.. garažas, puikiame 
stovyje, pietvakarinėje miesto dalyje. 

$14,900. 
SVOBODA 3739 W. 26th St. 

LA 1-7038

STATYTOJAS PARDUODA NAUJĄ 
2 butų už $24,500, yra alum, dvigubi 
langai ir tinklai, virimui pečiai, 

karšto vand. šildymu ir L t. 
3248 So. RIDGEWAY, 
Tel. susitarus 636-1550.

RENTING IN GENERAL 
v Nuemos

IŠNUOMOJAMI miegami kambariai 
tik vyrams, 8210 So. Halsted Street 
H ryto skambinti teist YA 7-5496, 

po 5 vai. vakarais belstis į duris.

IŠNUOMOJAMI rimtam vyriškiui 2 
nedideli šviesūs kambariai su pilnu 
pasinaudojimu virtuve. 4235 So. 
Sacramento. Skambinti 3-7 vai vak. 

LA 3-3072

BUSINESS CHANCES

PARDUODAMAS 
RESTORANAS "GAIVA” 

3206 So. HALSTED STREET

JEI NENORI ATSILIKTA 
NUO PASAULIO ĮVYKIŲ • 
SKAITYK 'NAUJIENAS* -

10 METŲ MORAS, 7 kamb., 4 mieg , 
2 vonios, smagus butas prie Nabisco. 
$25,000.

BRIGHTON PARKE 7 kamb., nau 
jai ištaisytas medinis, gazo šild., mo
derni vonia, aukštas beismontas, nau
jas garažas. $11/700.

GELSVAS 3 BUTO MORAS, 300 dol 
nuomos mėn. Br. Parke. $28.800.

2 BUTŲ MEDINIS, 5 ir 4 kamb , 
gazo šild., 46 ir California. $14,000.

7 METŲ 5W kamb. MORAS, vienas 
stiklinis kamb., platus lotas, garažas, 
83 ir Kedzie. $24,000.

1% AUKŠTO MEDINIS, 4 ir 3 
kamb., naujas gazo šild., sausas rūsys, 
naujas garažas. Marq. Parke. $15,500

EVERGREEN PARKO ir Oak Lawn 
apylinkėj turime didžiausią pasirin
kimą įvairaus dydžio namų, ypatin
gai turime naujausių, plačiais skly
pais, su 2 voniom ir visais patogu
mais.

2 BUTŲ MŪRINIS, 5 ir 6 kamb., 
modernios vonios, gazu šild., garažas, 
žemi taksai, arti įstaigos. Tik $28,200.

3 butai išnuomavimui. 4 atskiros šil
dymo sistemos.

CICERO
2 BUTŲ MEDINIS, 5 ir 5 kamb., 

pilnas rūsys: baras, virtuvė Ir tuale
tas. Pilna kaina $17,000.

REALTY
CICERO 50, ILLINOIS
Residence OL 2-6907

‘ , ,^WAlbrook 5-6015
PtXKAMB. PARDUODAME, MAI- 
NOME įvairaus dydžio namus visur.

drai

REAL ESTATE AND BUILDERS 
2658 West 59th Street 
PRospect 8-5454

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namu Statyba ir Remontas

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir pentatau senus v1 
su rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į nauju* ir senus na
mus. įrengiu vandens boilerius ir 
stogų nnss (gutters). Darbas atlie- 

...... įtuotai.karnai

leidimus dirbti mieste ir

HEATING A SHEET METAL
4444 So. Western Ave., Ch 1 cago 9. Ill 

TeL: VI 7-3447

HEATING CONTRACTORS 
{statome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose. 

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2481 So. Kedzie Ave., Chicago 23, DI. 
Ofiso tel. 277-1442

JUOZAS ŽEMAITIS — OL 6-0412

VICTOR SKADE — ST 66272

A. ABALL ROOFING
STOGŲ DENGIMAS IR RINGS 

MB TAISOM, DAfOM

minsi it

LA 1-6047 arba RO 2-8778

A. ABALL ROOFING CO.
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